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N° 21505

ORDEN DE SERVICIO
FECHA: 26 DE  ABRL DE 2024
AFAVOR DE:  SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ (SERVIMART)
DIRECCION:  PUERTO CORTES, CORTES

PARA USAR EN: ATENDER MIEMBROS DE CONSEJO DIRECTIVO Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P. SESION DE CONSEJO DIRECTIVO NO. 923-2024

SOLICITADO POR GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 043
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
1 SERVICIO DE ALIMENTACION COMPLETA, 1 COFEE BREAK, ESTACION DE BEBIDAS (NATURALES, GACEOSAS, 46.639.06 46.639.06
AGUA Y CAFE) PARA ATENDER A 25 PERSONAS, AREA PRIVADA TOTALMENTE CLIMATIZADA, PROVISTA CON Ao il
IMOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL.
FRRRR L REEE
NOTA: SUB-TO]'AL 46,639.06
15% IMPUESTO 6,995.86
TOTAL 53,634.92
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEM N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A

|

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

R.T.N_:0506900104.71 10 i
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S B L EJECUCION DE GAST -
Republica de Honduras STOS Gestion: 2024
Impreso por: MFERRUFINO3 R_EGA_FO1FO7
PROD 26/04/2024 14:56:15
Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 26/04/2024 Precompromiso
Compromiso
: Em Nacional Portuari
Institucion: presa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ Devengado [ | Regularizacién [_]
== tuts
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento ___SLO SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-08-033-
Dencminacion 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 26/04/2024 | NGmero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de P de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias [ |
Servicios Profesionales y Técnicos  [] Construcciones [ | Otros ]
Bienes y Servicios [E Deuda Publica [:] Pasajes y Viaticos D

Devoluciones

O

otros [ |

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién . _—
ORGANTSMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
™ N
PULREIS IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY 0BRA | GTO |/TRAN | CONTABLE NACIONAL i EXTRANJERA  Camb.
11| 00| 000 | o001 |29100] 0000 Ceremonial y Protocolo 53.634.92/ 000 000
ADO 53,634.92 0.00 0.00
SON: CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO NOIRE WO
CON NOVENTA Y DOS TOTAL. AEDSICCIOWES o il
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
) MONTO A PAGAR 0.00 0.00  0.00
SUMEN DE LA OPERAC! CUENTAS BANCARIAS
U ASIGNACION PRESUI 'ARIA PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION, AREA Cédigo Banco:
PRIVADA TIZADA PARA ATENDER A 25 . PARA EN ATENCION A MIEMBROS DEL Nombrne
CONSEJO D, VO Y EJECUTIVOS DE LA ENP QUE PARTICI EN SESION DE CONSEJO DIRECTIVO
No.923- / PROVEEDOR SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, Cuenta Origen/CUT
Namero de Cuenta
Libreta
Namero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA: -
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobado Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO!
Fechay hora:  26/04/2024 14:56:13 Fecha y hora:




EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-043-2024

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA ATENDER CONSEJO DIRECTIVO EN SU SESION

DESCRIPCION DEL PROCESO: ORDINARIA 923-2024, EN LA CUAL PARTCIPARAN MIEMBROS DEL CONSEJO
DIRECTIVO Y EJECUTIVOS DE LA ENP.
LINEA PACE ENP: GC-GG- CONTRATACION Y SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y LOGISTICA
: PARA ATENDER REUNIONES DE CONSEJO DIREC TIVO Y EJECUTIVOS DE LA ENP.
FECHA Y HORA DE APERTURA
: 26 DE ABRIL DEL 2024 08:10 A.M.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: i o “

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

26 DE ABRIL DEL 2024 10:00 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES
1 MARTINEZ 05061988003796 | CUMPLE
2 :iNGA INVERSIONES S DE 05019019106294 | CUMPLE
2. EVALUACIC)N TECNICA Y ECONOMICA
NO. MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS
L CUMPLE NO CUMPLE
SERVICIOS MULTIPLES SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1. MARTINEZ 53,634.92| CUMPLE Sk
2. MENGA INVERSIONES S DE R.L 55,733,60 CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586

A

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

=t

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE ABRIL, 2024
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- b q D
S ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
A
7 i N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Namero del Proceso:| ENP-SM-043-2024
Jescrip 6" del ERVICIO DE ALIMENTACION PARA ATENDER CONSEJO DIRECTIVO EN SU SESION ORDINARIA 923-2024, EN
m: UAL PARTCIPARAN MIEMBROS DEL CONSEJO DIRECTIVO Y EJECUTIVOS DE LA ENP. Lw
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
22 ABRIL, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 26 ABRIL, 2024 08:10AM DOS(2)
; INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
AG.
GREAMA G HEORIE adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
JENNIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail.co =
9707-8632
RAMIREZ A. COMPRAS m W ’
HEYDI SARAHI RS rtinezheydio61 il \ =
pias ADMINISTRATIVO ’c'::n inezheydi061@gmall. | 3569 4144 r,{a _tm@_
DE COMPRAS : '
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN e
SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 05061988003796 53,634.92
2. MENGA INVERSIONES S DE R.L 05019019106294 55,788.60

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS

APERTURA EFECTUADA EL 26 DE ABRIL DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFER

CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE ABRIL, 2024

0110

¢

6565-0425, 26

AX: (504) 2665-0232

0)]

-

5

1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

TAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO

MNA2E



7 £\ Servicios Miltiples Martinez :

?e, 7% ) szl PCR s . (Dia | Mes [Afio |

i B %p?é; ; Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796

\ A ; & Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, l 15 | OF za,J
N Honduras, C.A.  Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352

Correo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com

Factura 000-001-01-00 NC 001562

cuente:  Empresa Nacional Poruario

DIRECCION : Puedto Code€s, Corteés RTN.: 0.50“?00\0*{4“0
—_— o R
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT. L. |  Descuento TOTAL L.
i o |
1 Servicio de alimentation completa, | He639. Ok 4o, L39. 04
1
—o | 1 coPfee break,estacion de bebdas| —— | T T o
(noturales, qaseosos . agua Y cafe) |
pora alender O 25 PEISONGS ) aeq !I
orivada totolmente climatizada, l
provista__con mobiliano Y €quipo ||
audiovisual. |
Olima linea !
f
|
p |
\‘&\“ o~ Il
H ) l
|
|
7 t
4 I
|
i
:
1
|
i
|
REMA_S.deR.L. deCV RFL 161-23-10500-105 N* Certificado: 9231-23-10500-117 RTN: 05089015728206 Fecha de Recepcion: 13/11/2023 lmpmeExanlD L ————m— |
CAl: D0465D-B3602E-384699-09885B-D98B56-80 Original: Cliente )
Fecha Limite de Emision: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributario Emisor importe Exonerado L. |
ooo-oa1-o1-o:§g1g :s?lgoggcﬁzom -01-00001750 G"":""" ”éf“:::‘ = |
CONTADO [ CREPYTO 1 _ 15 dias mesmen | 4, £39. 106
- importe Gravado 18% L. |
LSM. 15% L. c' 495, !8{'
Recibido Por _—— = :
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA TOTAL L. 53,134,192

Monto en Letras: __Cincuenta u'; bres mi| seiscientos treinkg q coatro 92100 L



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

EmlSlon \Puerto C_n_rttis, Ec_;rté; _|22 lab_r_i_l ) - 7 2024 | )
Unidad Solicitante: | GERENCIA GENERAL Departamento |DIRECCION
Solicitado por:  |DR. CARLOS BUESO CHINCHILLA | Posicién: | GERENTE GENERAL e

Nombre del
Proceso:

IENi’-GAUA GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y LOGISTICA PARA ATENDER REUNIONES DE |
| CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA GENERAL. ENP

Para Utilizar en: hmuosn CONSEJO DIRECTIVO EN SU SESION ORDINARIA A 923-2024, EN LA CUAL PARTICIPARAN ' MIEMBROS DEL
|CONSEJO DIRECTIVO Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P.

l

SERVICIO DE ALIMENTACION, CON AREA PRIVADA TOTALMENTE CLIMATIZADA PROVISTA DE MOBILIARIO, SISTEMA
AUDIOVISUAL PARA ATENDER A 25 PERSONAS. ESTE SERVICIO CONSISTE EN: SUMINISTRO DE 25 ALMUERZOS
EJECUTIVOS COMPLETOS (2 CARNES, 3 COMPLEMENTOS), 25 REFRESCOS REFFILL SABORES VARIADOS, 25 POSTRES FRIOS,
ESTACION DE CAFE Y 1 SERVICIO DE COFFE BREAK (TARDE) CON VARIEDAD DE BOCADILLOS DULCES Y SALADOS. CON
ATENCION DE MESEROS PERMANENTE

AREA PRIVADA TOTALMENTE CLIMATIZADA PROVISTA DE MOBILIARIO (MESAS, SILLAS, MANTELES) Y EQUIPO

AUDIOVISUAL (PARLANTES, MICROFONOS, PANTALLAS)

OBSERVACIONES: SESION Dia@,“ﬂg PlRECﬂVO A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE SIGUATEPEQUE EL 26-04-2024

rmw Dependencia s}ndnm

A pras
Fecha
original UADQ-DCS. Copia Solicitante.
R e U &y : Fecha:
_ 2 DE ADQUISICIONES ;
o EN.P ‘omn‘o DE GASTO 2q ’ OO 1Fecha.
. B " LINEA PACC q0 « 2z O‘/' 24
/ I >
PACC ENP os%ﬁ(iégg OI O @ 02' s .
‘ ‘EFECHA “REVISION [ APROBACION il
PUBLICACION | | ; .
21 O‘F’ L ‘-{ B zal 39 /0(//) S P | 2oypy 273>
FECHA 1 '[‘_OB,SE“V_&_C'OEES DI S S R s
APERTURA ' TGl ALy Hc

i?,q\‘ot-l |\L‘-‘ ‘C”&,Wufu D@ar o/E- il
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MEMORANDO
UADQ-P-069-2024

PARA LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ —
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 22 de mayo 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLEZ MARTINEZ,

para cancelacion de la Factura No.000-001-01-0001562 ' por a cantidad total de
L.53,6934.92 por el SERVICIO DE ALIMENTACION, REFRIGERIOS Y AREA RESERVADA PARA

ATENDER A 25 PERSONAS, QUE PARTICIPARON EN REUNION CON MIEMBROS DE CONSEJO
DIRECTIVO EN SESION ORDINARIA 923-2024.
Conforme Orden 0521505.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de servicios, Adjudicacion,
Resolucién de Adjudicacion, F01-3020, UADQ-DCS-0S-033-2024, Formato de Evaluacion
de ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 043-2024,
Memo GG-295-2024.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal; constancia electrénica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios SIAFI, Publicacion ONCAE.-

GP
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ORDEN DE SERVICIO

N° 21499

FECHA: S DE MARZO DE 2024
A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ (SERVIMART)
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: ATENCION A REPRESENTANTES DE LA COMISION INTEROCEANICA Y EJECUTIVOS DE LA ENP EN VISITA A PTO. CASTILLA
SOLICITADO POR: GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 029
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE ALIMENTACION Y REFRIGERIOS PARA 50 PERSONAS QUE CONSISTE EN; SERVICIO DE
1 |ALIMENTACION TIPO BUFFET QUE CONSTE DE MARISCOS VARIADOS Y 3 COMPLEMENTOS, ESTACION DE 140,000.00f  140,000.00
""""""""" BEBIDAS NATURALES Y REFRESCOS REFILL; MESA BUFFET CON REFRIGERIOS DULCES Y SALADOS, POSTRES e -
................. FRIOS PARA 50 PERSONAS, CON ATENCION DE MESEROS PERMANENTES, CRISTALERIA, CUBERTERIA Y
MANTELERIA; CON MOBILIARIO Y SISTEMA AUDIOVISUAL, CENTROS DE MESA CON ARREGLOS DE FLORES
""""""""" NATURALES. MONTAJE, DESMONTAJE DE EVENTOS, FLETE Y DEMAS CONFORME PERFIL Y CRONOGRAMA DE
SERVICIOADIUNTO. o e -
*****U.L.***** T
NOTA: DOSEVENTOS A REALIZARSE EN PUERTO CASTILLA ¥ TRUJILLO, COLON. SUB-TOTAL 140,000.00
15% IMPUESTO 21,000.00
TOTAL] 161,000.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A

TIEMPO DE ENTREGA

CONFORME CRONOGRAMA DE EVENTOS

VIGENCIA

N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICION ES GENERALES DEL PRESU PUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. aaC' 2Ny
ro") £ Q.
2 7 <
o 0
E 4
‘{L Ger

R.T.N..05069001047110

R eEEaR DEL SERVICIO

APROR, GERENCIA GENERAL\

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2655-0110. 2665-0425, 2665-0435.

TFELS. (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX (504) 2665-0232




EJECUCION DE GASTOS

15/03/2024

o i g e T L
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EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-029-2024 .

SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 50 PERSONAS PARA ATENDER

DESCRIPCION DEL PROCESO: REUNION REPRESENTANTES DE LA COMISION INTEROCEANICA Y EJECUTIVOS DE LA
E.N.P. EN PUERTO CASTILLA
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y
LINEA PACC ENP: LOGISTICA PARA ATENDER REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA
GENERAL. ENP
FECHA Y HORA DE APERTURA
E MARZO DE :00 A.M.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 15 DE MAKEO DEL 2024 00:00 A.M

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

15 DE MARZO DEL 2024 09:20 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE

SERVIMART (SERVICIOS
i 18 MULTIPLES MARTINEZ) 05061938003796 CUMPLE

MENGA INVERSIONES S. DE CUMPLE
2. R.L. DE C.V. 05019019106294
3. PROALIBEN 0511199000490 CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. ISITOS TECNI

OFERENTE MONTO DE OFERTA | REQUISITOS TECNICOS OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE

SERVIMART (SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1 | MULTIPLES MARTINEZ) 161,000.00 | CUMPLE BAIA

MENGA INVERSIONES S. DE CUMPLE
| Bty 168,130.00
3. PROALIBEN 190,325.00 CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

JENIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

CELINA RAMIREZ

1ol dQ?+0ocx |

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: {504) 2665
TELS. (504) 2665-0714, 2665~

3
7
0O

P
-
wal

8

Vi
9

0110, 2665-0425,
FAX: (504) 2665-0

G
3

)]

3, 2665-0435,
L ]
S

o




Vg2l
Ty ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

U ; N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-029-2024

IDE LA COMISION INTEROCEANICA Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P. EN PUERTO CASTILLA

SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 50 PERSONAS PARA ATENDER REUNION REPRESENTANTET

" Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: | HoradeApertura: | N°de Oferentes
13 DE MARZO 2024 | PUERTO CORTES, CORTES| 15 DE MARZO, 2024 09:00AM TRES (3)

G ~ INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA _ :
“Nombre T T Goves s e —

GRILLMA G. SOPORTE b, (
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113 j&
JENIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail.co

9707-8632

RAMIREZA. | COMPRAS m | Jpm ut/&/ /Cgmab

HEYDI SARAHI | AUXILIAR rtinezheydio61@gmail
ADMINISTRATIVO | Mrtinezneydito@emal 1| - 3769.4144
MARTINEZ com a(

DE COMPRAS
. SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 161,000.00
MENGA INVERSIONES S. DE R.L. DE C.V. 05019019106294 168,130.00
PROALIBEN 0511199000490 190,325.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 15 DE MARZO, 2024

R.T.N: 05062001047110

.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 266
'3

4)2 -0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0 FA

67, FAX: (504) 2665-0232



Servicios Mltiples Martinez

g\ _
: M ) Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R T.N.: 0506198003796 [Dia [ mes jafo
b % 7 Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortes, le (0] zﬂ
s Honduras, CA. Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352
Correo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com
Factura 000-001-01-00 N2 001556
cLente:  EmpresaNacional Fortvada
DIRECCION -__tuerdo Coités, Cotes RTN.: Dka_’CIOO1O‘*!‘-HlO
mmﬂ:::‘n:: m:ﬂann& R'U.:;“
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT.L. [ Descuento TOTALL.
g ) i ______ [
1 devicio de alimentacion y refigerdcs [140,000 | 140,000400
— |pomm 50 persenas Que Consiste €0 | T sz !
cervicio de alimentucion  hpo boffet L
Que conste de mariscos variados v ‘|
3 Complemenlos, estacidn O bebidas |
noturales v refrescos reffilimesa bu- !
|
H:e{' con rel:n'qerioaa Aolces v so\odoa, |
posties Frios paca 50 _personas, CON l.
1 - ' T
alencion de mesens  permanentes, 1
crstalena, Cobedena N montelenq; !
T I
con mobhano \ Sistemo Qudivisvall 77 N |
N
Centros de mesa on anegles de 19 A !
Flores naturoles. Montoje, desmontaie a?/ |
J J bt
de eventos, flete v demds conforme s A 14 1!
Pefﬁ\ y CronogeamQ  de  Servicio Sl |
T T % / l
odjunto. ; !
— vltima linea — Il
I
I
i
|
REMA. 6. de R.L de C.V. RFI: 161-23-10500-105 N" Certificado; 9231-23-10500-117 RTN: 05068015728206 Fecha de Recepcion: 13/11/2023 importe Exento L. R |
CAl: DO435D-83602E-384699-098858-098855-80 Original: Cliente )
Fecha Limite de Emision: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributario Emisor importe Exonerado L. e
000-001-01 &fg?fs?‘;’;ﬁ'i%m -00001750 G“’l‘:“’::‘ G’f'r:;’ L - l
CONTADO D (jRE 3 ' dias al 15% ISV L. H();OOO.E)O
7 Importe Gravado 18% L. P L
[} LSV, 15% L. Z‘l.OOO,!&
. a a Recibido Por e i
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXWALA" TOTALL. 161, 000.0J
Monto en Letras: C'iCNO sesentQ \f on mil exQtos. L.




- & "

, MpE EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

& : : * DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
SOLICITUD DE SERVICIO No. L 029
E;i;grlj_—j;ﬁ:ﬂ:é;;é;,fc;tg 13 marzo }2024 Sl e
U.;.a;a"saa;;n;qes;m_c.; é&?mf [ ﬁ_ﬁj__: jq}_e}jﬁa;;{o' Tﬁa?ccnlbu_- '_ﬁ: - : __': __
S(_)Ilm_tado por ] DR CARLOS BUESO CHINCHILLA fosnaén ‘GERENTE GENERAL
Nombre del ENP—GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION CATTERING Y LOGISTICA PARA ATENDER
Proceso: ‘REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA GENERAL. ENP

bara Utilizar en: | ATENCION A REPRESENTANTES DE LA "COMISION NACIONAL DEL FERROCARRIL IL INTEROCEANICO Y EJECUTIVOS
'DE LA ENP EN SU VISITA A LAS INSTALACIONES DE PUERTO CASTILLA Y POSTERIORMENTE ATENDER
' CONFERENCIA DE PRENSA CONVOCADA POR LA GERENCIA GENERAL

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACION Y REFRIGERIOS PARA 50 PERSONAS QUE CONSISTE EN; SERVICIO DE ALIMENTACION TIPO
BUEFET QUE CONSTE DE MARISCOS VARIADOS Y 3 COMPLEMENTOS, ESTACION DE BEBIDAS NATURALES Y REFRESCOS
REFILL; MESA BUFFET CON REFRIGERIOS DULCES, SALADOS Y POSTRES FRIOS PARA 50 PERSONAS, CON ATENCION DE
MESEROS PERMANENTES, CRISTALERIA, CUBERTERIA, MANTELERIA, MOBILIARIO Y SISTEMA AUDIOVISUAL, CENTROS DE
MESA CON ARREGLOS DE FLORES NATURALES. MONTAJE, DESMONTAJE DE EVENTOS, FLETE. ALQUILER DE SALON CON
AREA RESERVADA CLIMATIZADA CON CAPACIDAD PARA 50 PERSONAS. Y DEMAS ESPECIFICACIONES CONFORME PERFIL
DE SERVICIO ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante:

Firme-AutarizadaDependencia Solﬁ%gDUR PE’ & de Servicios

echa

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

Recibido por: Fecha:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
|OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:
POA ENP
e LINEA PACC
PACCENP | 5ocrnVACIONES N
\
FECHA [ RevisoN | ~_ APROBACION _
PUBLICACION | |
3 - /.5/05 /> b'm /3/93/92/
FECHA' | U L "
R gd:a g on
APERTURA
o> |7«‘[ ﬂ&vmf,m,@w&o Oyl ﬁ/? 227




N Y4
PR
- & L
. _*
SN MEMORANDO
| UADQ-P-068-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucién Presupuestaria
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 22 de mayo 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ,
para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00001556 “por la cantidad total de

1.161,000.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION, REFRIGERIOS Y MONTAJE DE EVENTO
PARA ATENDER A 25 PERSONAS, QUE PARTICIPARON EN REUNION CON MIEMBROS DE

LA COMISION INTEROCEANICA EN PUERTO CASTILLA.
Conforme Orden 0521499.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcion, Orden de Servicios, Adjudicacion;
Resolucién de Adjudicacion; F01-1835, UADQ-DCS-05-020-2024; Formato de Evaluacién
de Ofertas; Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 029-
2024, Memo GG-219-2024, especificaciones de servicio.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electrénica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP
2 JOC /21".
Oj a /Jﬁo o< /
R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

Ve Irm AN A ATAA ACCT ADET FAVC.ICNAAA SR _MNNDND
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ORDEN DE SERVICIO

N° 21498

FECHA: 07 DE MARZO DE 2024
A FAVOR DE: INVERSIONES VALLADARES RIVERA
DIRECCION: SAN PEDRQO SULA, CORTES
PARA USAR EN: ATENCION A REPRESENTANTES BRASILENOS DE LA EMPRESA DTA ENGENHARIA EN VISITA A ENP
SOLICITADO POR: GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 025 |
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS POR 4 DIAS CONSECUTIVOS QUE
CONSISTE EN: SERVICIO DE ALIMENTACION COMPLETO (2 CARNES 3 COMPLEMENTOS)SERVIDOS TIPO BUFFET 155,000.00|  155,000.00 J
ACOMPARADOS DE REFRESCOS REFILLY POSTRES; CON ATENCION DE MESEROS PERMANENTES, CRISTALERIAS .
................ CUBERTERIA Y MANTELERIA; CADA SERVICIO DEBERA INCLUIR AREAS PRIVADAS TOTALMENTE CLIMATIZADAS -
ICON MOBILIARIO Y SISTEMA AUDIOVISUAL, CENTROS DE MESA CON ARREGLOS DE FLORES NATURALES.
""""""""" MONTAJE DESMONTAJE DE EVENTOS Y DEMAS CONFORME PERFIL Y CRONOGRAMA DE SERVICIO ADJUNTO.
ok kK| | Rk ok
NOTA SUB-TOTAL| 155,000.00
15% IMPUESTO 23,250.00
TOTAL 178,250.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIED N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
VIGENCIA N/A

TIEMPO DE ENTREGA

CONFORME CRONOGRAMA DE EVENTOS

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5014) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0+35,

R.T.N..05069001047110

TFILS. (504) 2665-0714, 2665 0367, FAX: (504) 7665 0232

GERENCIA GENERAL
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Republica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_F01F07

~ HHERNA .
L i PELER 07/03/2024 15:57:36
PROD Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 07/03/2024 Precompromiso [ o135 }
Compromiso
Institucién: 0803 _| Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: - GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ ] Devengado [ | Regularizacién [_|
i b et et SOLICITUD DE COMPRA ADQ
Tipo de documento _ SOL_COM L
& Denominacién Namero de D s i No.Doc FO1 Origen
[ 07/03/2022 |
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Numero de Adjudicacién Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales |'_':| Bienes de uso i:i Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos ] Construcciones D Otros D
Bienes y Servicios ‘E Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos [ ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica D Devoluciones [:l Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pro |suB |proy| ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO /TRAN CONTABLE 7 NACIONAL . /EXTRANJERA Camb.
11 | 00 | ooo | 001 | 29100 o000 Ceremonial y Protocolo /" 178.250.00 ¥/ 000 000
178,250.00 ~ 0.00 0.00
SON: CIENTO SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA A T
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 000 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
MEN DE CUENTAS BANCARIAS
SOLICITUD DE ASIGNACION ARIA PARA LA COMPRA DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: SERVICIO Cédigo Banco:
DE ALIMENTACION COMPLETO (DOS COMPLEMENTOS), SERVIDOS TIPO BUFFET Nombre
ACOMP, DE REFRESCO REFILL Y POSTRE, CON ATENCION DE MESEROS PERMANENTES
CRISTALERIA, Y MANTELER! PRIVADAS TOTALMENTE CLIMATIZADAS CON
MOVILIARIO ¥ AL, CENTROS DE MESA ARREGLOS FLORARLES NAT NGmero de Cuenta
MONTAJE Y "AJE DE EVENTOY DEMAS CONF! IL Y CRONOGRAMA DE
ADJUNTO, PARA USAR EN ATENCIONA EMPRESA BRASILENA DTA ENGENHARIA
DMTEBUV‘SITAYREJMDMESCDNEJEWI’W LA ENPEN DIFERENTES PUNTOS DEL PAIS. Namero de Libreta
PROVEEDOR: INVERSIONES VALLADARES RIVERA.
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  HHERNANDEZS Firmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ PERA
Fecha y hora: (07/03/2024 15:57:22 Fecha y hora:

F/B/égy

d

Juz
3 Gy



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-025-2024 .

SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS POR 4 DIAS

DESCRIPCION DEL PROCESO: CONSECUTIVOS PARA ATENDER A REPRESENTANTES DE LA EMPRESA DTA
ENGENHARIA EN DIFERENTES PUNTOS DEL PAIS
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y

LINEA PACCENP: LOGISTICA PARA ATENDER REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA
GENERAL. ENP

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 07 DE MARZO DEL 2024 02:00 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

07 DE MARZO DEL 2024 02:15 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

JENIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE

INVERSIONES VALLADARES
1. RIVERA 05011990124680 | CUMPLE

SERVIMART (SERVICIOS
2. MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 | CUMPLE
3. :f_"GA INVERSIONES S. DE 0501901906294 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS

OFERENTE WY OE A - OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE

INVERSIONES VALLADARES SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1 | RIVERA 178,250.00 | CUMPLE iy

SERVIMART (SERVICIOS
2 MULTIPLES MARTINEZ) 184,000.00 | CUMPLE
3, :ELNGA INVERSIONES S. DE 193,775.00| CcUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD / FIRMA
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

CELINA RAMIREZ

I 4 Joycuke£0O)

R.T.N: 5065001047110
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Sy ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

Ve ; “ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:| ENP-SM-025-2024

Descripcién del SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS POR 4 DIAS CONSECUTIVOS PARA ATENDER A
Proceso: REPRESENTANTES DE LA EMPRESA DTA ENGENHARIA EN DIFERENTES PUNTOS DEL PAIS

Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
05 MARZO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES| 07 MARZO, 2024 02:00PM TRES (3)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE (
isici 2 470-511
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
JENIFFER REVISOR DE Jennita270910 il. -
RAMIREZ A COMPRAS mnm : CETALE | 9707-8632 JE | (2 \
. ] o
~ / I‘n&q‘?’;
AUXILIAR
HEYDI SARAHI i i il. .
il ADMINISTRATIVO ::::'"eme"d'om@gma" 3269-4144 \ f'{ » | .
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofertado
1 INVERSIONES VALLADARES RIVERA 05011990124680 178,250.00
SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 184,000.00
3. MENGA INVERSIONES S. DE R.L. 05019019+06294 193,775.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 07 DE MARZO DEL 2024, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE MARZO, 2024
R.T.N: 05062001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

¥
TELS. (504) 2665-0714, 26650367, FAX: (504) 2665-0232



RTN: 05011990124680 INVERSIONES
gerenclainvar@gmail.com VALLADARES RIVERA

oran va adamsﬁcfa d.com

Cel. 9525-3082 / 8923-6949 Eva Lorena Valladares Rivera
CAIl: BB2D1A-07581D-BF40AD-FC3B4F-32CA98-4B Factura No. 000-001-01-00000001
RANGO: |000-001-01-00000001 - 000-001-01-00000100 FECHA LUIMITE DE EMISION: 30/4/25
CLENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Orden Compra Dia Mes Afic
D, 1ERA CALLE, PUERTO CORTES 8 MAYO 2024
Condiciones de Pago
Pégina 1
Bod Descripcién sV Precio Unitarioc  |L/$| Sub-Total
~ONTRATACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS
SERV-00 L 00000 | L 000 (X
imports Exento ISV L 000 [mporte  15% L 155,000.00
Gravado
Importe Exonerado ISV L 0.00 {importe 18% L
Gravado
Descuentos y Rebajas L 0.00 [15%1.SV. L 23,250.00
18% L.S.V. L -
R b ~
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Yool EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

" $=NPy UNIDAD DE ADQUISICIONES
& 1 % DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
SOLICITUD DE SERVICIO No.| 025
Emisién: Puerto Cortés, Cortés 5 |marzo 2024
Umdad Solicitante: | GERENCIA GENERAL J‘Departamento: |DIRECCION
Sohc1tado por: |DR. CARLOS BUESO CHINCHILLA IPosicién: IGERENTE GENERAL
Nomibre del ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y LOGISTICA PARA ATENDER
Proceso: REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA GENERAL. ENP

Para Utilizaren:  |/ATENCION A REPRESENTANTES DE LA EMPRESA BRASILENA DTA ENGENHARIA DURANTE SU VISITA Y
'REUNIONES CON EJECUTIVOS DE LA E.N.P., EN DIFERENTES PUNTOS DEL PAIS.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 25 PERSONAS POR 4 DIAS CONSECUTIVOS QUE CONSISTE EN; SERVICIO DE
ALIMENTACION COMPLETO (2 CARNES 3 COMPLEMENTOS)SERVIDOS TIPO BUFFET ACOMPANADOS DE REFRESCOS REFILL
Y POSTRES; CON ATENCION DE MESEROS PERMANENTES, CRISTALERIA, CUBERTERIA Y MANTELERIA; AREAS PRIVADAS
TOTALMENTE CLIMATIZADAS CON MOBILIARIO Y SISTEMA AUDIOVISUAL, CENTROS DE MESA CON ARREGLOS DE FLORES
NATURALES. MONTAJE DESMONTAJE DE EVENTOS Y DEMAS CONFORME PERFIL Y CRONOGRAMA DE SERVICIO ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante:

on
W a’po

e

Firma Autorizada Dependencia Solicitante Verl'ﬁca naljsta de Servicios
Fecha
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. &6 05 Z.SZ—
Recibido por:

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES

— ?omt-:ro DE GASTO :’Oﬂ O O \VERIFICADO POR Fecha:
|.2°//0w53cl 9 QIOT(::O(Z. /JQQZQ.UJ@ o;/aa/?—#

PACCENP

lonszmmcaouss
[FECHA \- ELABORACION ! REVISION [ APROBACION
PUBLICACION
Df\D 3 \‘Lq | (05/03/:%./ 77’D 05/05/9 74 )’ff"
FECHA' OBSERVACIONES
APERTURA i - JMM exdo 7’" =

6l0}03!lc71 ‘ (]&W/pf/‘ﬁ‘/(jazé,() -/‘)//é‘&é o/f -2 7

L}
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| MEMORANDO
UADQ-P-065-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari
DE: LIC. LUCILA DELCID
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 20 de mayo 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de INVERSIONES VALLADARES RIVERA
(EVA LORENA VALLADARES), para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00000001
por la cantidad total de L.178,250.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION PARA ATENDER
A 25 PERSONAS POR 4 DIAS CONSECUTIVOS; VISITA Y REUNIONES A REPRESENTANTES
DE EMPRESA BRASILENA DTA ENGENHERIA Y EJECUTIVOS DE LA ENP .

Conforme Orden 0521498.

Con tal propésito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, Adjudicacion,
Resolucion de Adjudicacion, F01-1735, UADQ-DCS-0S-017-2024, Formato de Evaluacion
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Perfil de Servicios, Solicitud
de servicios 025-2024, Memo GG-203-2024.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal vigente a la fecha,
Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

ap h(-?,»«zq/o 03/0¢ [ S >
@“;f@w ' M/M/

R.T.N: 050692001

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435

I C IcCMAA g V=g~ m=7-4 } ol T~



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE JUNIO 2024 #1

BSC0027993
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DF LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

FPag.: 1 ORDEN DE COMPRA EBSCOOZ799F 00C
Fecha: &/07/24 DP.MANTENI

Proveedor: 9997

FERRETERIA OSORID

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A& LA PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES. CORTES. HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI

33242571

Forma Paago: PAGD CREDITOD

ITEM marcado der. VALOR con: % NO paga ISV. + 18V va INCLUIDD en el Valor
sin marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

tnea 1D parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR ING.CESAR AMAYA

++ PARA USAR EN REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CANASTAS Y
++ TORRE DE ILUMINACION EN PTD. CASTILLA.ENP.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.53

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

N
[

022000788 & uDs 1.0480.00 4,160,007
ANGULOS DE HIERRO DE 1/4" X 2" X 20

T 071000715 20 uDs 105.00 2.100.007
PERNOS DE ROSCA CORRIDA DE S5/8" X 12" CON TUERCAS
Y ARANDELAS.

4 101000313 4 uDs 1.100.00 4.400.00°
LANCES DE TUBERIA GALVANIZADA 1 1/4" X 20N: CON
ROSCA. CALIBRE # 14.
Subtotal GO/C: 10.660.00-
Impuesto: 1.599.00
Toktal B/C: 12,299 .00

}.QJ:OQJ
< Aprobado:

i tor Nogsh == Eeiie
e idad de Adauisiciones

. Gerenc)a Gé_r;er'al

ORGULLOSAMENTE TRAY®R DO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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Republica de Honduras CUCION GASTOS Gestidn: 2024
Impreso por: HMICHELEN R.BGA FOIFGE
06/06/2024 10:59:
PROD 024 10:59:35
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 06/06/2024 Precompromiso
Compromiso 1
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria E}
i
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: [—Ul 3| SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CASTILLA - Contables l—‘l
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso | Devengado | | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-040- [ [slay ]
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen
[ 06/06/2024 | | ] ( | Nimero de Documento [ ]
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Focha Fhuia
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

]
=
[X]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Bienes de uso D
Construcciones

Deuda Publica [ |

O
L]

[]

Transferencias
Otros

]

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Publica ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE | | TRAMO: l::l
Denominacién r
BIP: | ] Treo: [________I
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién = == = = =
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ N CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB| PROY| oara | GTO ,IZEAN CONTABLE P NACIONAL EXTRANJERA  Camh.
11] 00| o000 | 008 | 36100¢ 0000 Productos Ferrosos / 1225000 / e
TOTAL AFECTADO 12,259.00 0.00 0.00
SON: DOCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
# . ! MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
CUENTAS BANCARIAS
m wféﬁ-ﬁ. SOLICITUD DE ASIGNACION PHESUP(ES‘TARJARA LA COMPRA Cédigo Banco: I— _I
4 UDS DE LANCES DE TUBERIA GALVANIZADA 1 1/4" X 20 CON ROSCA CALIBRE #14, opea
4 UDS DE ANGULOS DE HIERRO DE 14" X 2° X 20 Cuenta Origen/CUT C ]
20 UDS DE PERNOS DE ROSCA CORRIDA DE 5 X 12 CON TUERCAS Nomero do Cosrte
PARA USAR EN: REPARACION Y Y TORRE DE PUERTO
nocesosesrmmonﬁmne CONFORME A PACC 2024 Libreta [ ]
BROVEEDOR. GLMAN GSORIC (FERRETERIA OSORIO) Ao s Lot
CUENTA/LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS , [\
Verificado por:  HMICHELEN Fi o por:
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO
Fechay hora:  06/06/2024 10:59:33 Fecha y hora.

/e

) a

P 1N



EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
| ENP-CM-053-2024

Compra de materiales de hierro, para utilizar en reparacién vy,
mantenimiento de canastas y torre de iluminacién en Puerto Castilla,
ENP.

C- GG-Suministro de material estructural de hierro y / o acero para
eparacién de equipo ENP Puerto Castilla.

05 DE JUNIO DEL 2024 9:30 A.M.

: | 05 DE JUNIO DEL 2024 9:40 A.M.

Ferreteria Osorio 08011984122609 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
UMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.

Ferreteria Osorio

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

KENIA JOSELIN DURANT 0s06-1971-01a48 | ALk /- L] Jitud

JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-00586 | o7 i 2 2,
— 7

CESAR AMAYA 1803-1989-00543 P ~

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584 %

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 JUNIO DEL 2024.

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-053-2024 -

ompra de materiales de hierro, para utilizar en reparacién y , mantenimiento de canastas y
torre de iluminacién en Puerto Castilla , ENP.

31-MAY0-2024 PUERTO CORTES, CORTES UNA (1)

05-JUNIO-2024

UTILIDAD

N
I:::;A TR GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 96751818
OFICINA Uy TNg ?U €L

REVISOR /‘

JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632 -
SUMINISTROS ) W=

HEYDI SARAHI s
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |martinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 J" o ‘ ¢z

cii

Ferreteria Osorio 08011984122609 12,259.00 -

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

AR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE JUNIO DEL 2024.
* * .

*
* *

R.T.N: 05069001047110

TRABAJAM( 'R LA REFUNDACION DEL PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



N p— _ B & o o o

b FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 + E-mail: oolmangabriel@gmail.com
Propietario: Oiman Gabriel Osorio Rivera

C.A.l. D73C2D-41E462-0E4C85-C7A813-861B0E-E6

Fecha, ! de ) . del Zozié_
Cliente: Empresee_Maeione] PorJoere
RIN. 050£900(04 2110 ' |coado ] Crdtr[—]
Dire ccion: )

#0.C Exenta: [#Reg de SAG
egistro Exonerados:

RJIMPRESORES S. DER.L CEL: 9514-1262 RTN: 05019023512169 CERTIFICADO Mo.9231.23-10500-60

TOTAL

FACTURA. 000-001-01-00  {esuensy s oL

(] 0 1 56 | Importe Exonerado L.

Importe Exento L.
Fecha de Rect pcién. 19/12/2023 inporeSavatet5h Ly 10, (, ()| €

Fecha Limite E/ 1ision. 19/12/2024 Importe Gravado18‘ L
Original. Cliente, Copia 1 Obligado Tributario Emisor Isv1%Ll | 6§99, 1O

1S.V. 18% L.
Rango Autorizado. 000-001-01-0 101251 al 000-001-01-00001750 kTOTAL APAGAR L. ' 2 z 5‘]. b
\ Son Lps. @N/ aélscfeféétb me”ﬂ/ N Ve, |

La Fa« tura es Beneficio de Todos EXIJALA!
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
\ GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Nro: PPS306 BODEGAOB1 SUMINISTRO |Ingresoc de Factura de Orden Compra 6/12/24
Nro 0/C: Fecha: Factura Total 0/C Total Factura Diferencia
027993 /// 6/11/24 1561 1/// Total articulo: 10,6680.00 10,660.00
: Impuestos y otros Gastos 1,598.00 1,599.00 -
FERRETERIA OSORIO Costo total: 12,259.00 12,258.00 * .00
nea: ID parte Descripcion:
2 022000788 ANGULOS DE HIERRO DE 1/4" X 2" 4.000 4,160.00 4,160.00 .00
071000715 PERNOS DE ROSCA CORRIDA DE 5/ 20.000 2,100.00 2,100.00 .00
4 101000313 LANCES DE TUBERIA GALVANI|ZADA 4.000 4,400.00 4,400.00 .00

--- Fin de reporte ---

n o de Bodega ‘

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N°® 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Nro: PP8304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:

‘den compra: BSC0027983 000 ,/

Bodega ID parte:

UDMC : UDM | Solici:
11/B01 022000788

ubs ubDs DP . MANTEN |
11/B01 071000715

upDs uDs DP.MANTENI
11/B0O1 101000313

ups uos DP.MANTENI

-~~~ Fin de reporte ---
Enc

Fecha entrega:

NURM:
|D equipo:

N

*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

6/12/24
0/T: Tarea: Ordenado: Recib REPISA
Descripcion:
4,000 4,000
ANGULOS DE HIERRO DE 1/4™ X 2" X 20'.
/
20.000 20.000

PERNOS DE ROSCA CORRIDA DE 5/8" X 12" CON TUERCAS

4,000 4.000 /
TUBERIA GALVANIZADA 1 1/4" X 20Mm; CON

LANCES D

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

SOLICITUD DE COMPRA No.| 53
Emisién: Puerto Cortés, Cortés 27 MAYO 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: ING. CESAR AMAYA Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO (a.i.)

Descripcion de la Linea |GC-GG-SUMINSTRO DE MATERIAL ESTRUCTURAL DE HIERRO Y/O ACERO PARA REPARACION DE EQUIPO
PACC: ENP PUERTO Tocagtili

Para Utilizar en: REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CANASTAS Y TORRE DE ILUMINACION EN PUERTO CASTILLA, ENP.
1 2 UND LANCES DE TUBERIA GALVANIZADA 1 1/4" X 20' CON ROSCA, CALIBRE #14.
2 4 UNDS ANGULOS DE HIERRODE 1/4"X2"X20'
3 | 20 UND PERNOS DE ROSCA CORRIDA DE 5/8"X12" CON SUS TUERCAS Y ARANDELAS

FRRREFRERERRRRRRREERR | Li‘##‘*“#‘.ttt#“#*

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE: //»"-, --R, :'—

\.J ..—-! \
FF’ ""l. fi'A |=

Fecha
Original UADQ-DCS. Copla Solicitante. ;ﬂé-f/ 2if
 USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES ~ [Recibido por: ~

OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:

POA ENP 5(‘,100

uuu "cb 7 3¢ (fl R 03 /@ak LE’ 53// 5 /JC':* d

PACC ENP onsmvn:louss

. FECHA EL”ORAGDN REVISION APROBACION
PUBLICACION
5\\‘03/\&':”91,&[ kfﬁL 3/ Jol)y 57’19 3105 fov 77‘/@«
APERTURA T

\ ‘J: \J)x,{,b.gbt_.a o A 7L/C/
M\\Ob \‘\D'L (df—/%‘ut. s bzla 7@ o4 ord 3o 9]




MEMORANDO

UADQ-PLCS-055- 2024 HONDURAS

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ

Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ UA.Q ‘

Directora Unidad de Adquisicion

zx DfRECC:
o ADQUISECJQ,?E':

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 12 de junio de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. 12,259.00-{DOCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE LEMPIRAS
EXACTOS ) compra de material estructural del Proceso de Compra No.053/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001561-
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros -~
Orden de Compra N. BSC0027993

Resolucion de Adjudicacién; -

Notificacién

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04207

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;
Acta de Evaluacién de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso -

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal

Solicitud de Compra N.053 /2024

Justificacion UI-DMV-302-2024

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

| (1ya ?ﬂlﬁ /3 },,wwo /zn/
g Froceso de Comers O %W QW/W

APARTADO DOQTAL NO. 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665- 0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665 367. FAX: (604) 2665-0232 <
s \s

(B



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE JUNIO 2024 #1
BDT0011567
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUAR]A

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

i ORDEN DE COMPRA DBDTOOL1IS47 QOO0

L/0172 DV.SERV. GR

Proveedor: &382

DUIKD LASER S DE R.L DE Ea
CENTRO COMERCIAL NOVA PRISA
{ CALLE ENTRE @ Y 10O AVENIDE
2550X174 DELE62TET

agqo: PAGO CREDITOC

Forma
ITEM marcado der. VALOR con: % NO paca ISV. + ISV va INCLUIDD en el Valer
sin marca, el ISV esta calculade al final despues de Subtotal 0/C

: 3 S e 4 o T e I T

inea 1L pariie Cantidad: LDM: Precio lista alor:
: -
1 0C

10mns bescto?

St

++ SOLICITADO POR LIC. AZUCENA MENDDZA
++ PARA USAR EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP EN

++ PUERTO CORTES.
++ SOLICITUD DE COMPRA N.48
++ TIEMPD DE ENTREGA 3 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

1 802000448 36 ubs 442 .00 15.,912.00
SELLOS TRODAT AUTOMATICO REDONDO
2 BO2000388 1& ubDS 625.00 10,000.00

CUADRADD 40MM.

Subtotal 0/C: *+ THRH12.(
N~ S . ”
Impuesto: 4 e, D B0 . BC
2 ~
Total O/C: s ;fﬂgu.738.8
€ ul. 0B
encld x
enera\ T

aprobado:

» Adguisliciones

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX
www.enp hn

(504) 2665-0232



V
e =1 EJECUCION DE GASTO oy
i p—F | D T An.
Republica de Honduras S S Gestion: 2024
' R_EGA_FO1F
Impreso por: FAVILA3  EGA_FO1F07
29/05/2024 08:14:35
PROD
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 29/05/2024 Precompromiso
Compromiso
H . n L
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria FaSrgats —
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL 7 Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP / Contables
REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso [ __| Devengado [ | Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-035-
Denominacion 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen
[ 29/05/2024 | Namero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de V! nto P de Compra No Fecha Firma origen

Numero de Adjudicacién

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso L—:l

]
]

x]

Construcciones D

O

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios Deuda Puablica

]
[

]

Transferencias

Otros

Pasajes y Viaticos

Devoluciones

] otros [ |

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Puablica [:]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn
Denominacidn CONVENIO:
IS IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PR
0 (suB|PROY| o) | GTO | 7RAN | CONTABLE ’ NACIONAL Fi EXTRANJERA  Camb.
11 | oo | ooo | o001 | 39200 { 0000 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza / 29,798.807 000  0.00
TOTAL AFECTADO 29,798.80 0.00 0.00
SON: VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON oy 00
OCHENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0. 0.00,
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
¥ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00}
aefEumEN DE A OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO ASIGNACION PRESUPUEST. PARA LA COMPRA DE 36 UDS. Cédigo Banco:
SELLOS TINTA NEGRA MEDIDA 30MM, 16 UDS. SELLOS TINTA NEGI DIDA 40MM, PARA USAR EN Nombre
DIFERENTES’DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES, [CITUD DE COTIZACION DE COMPRA
ENP-CI 2024, PROVEEDOR: DUKO LASER S.DERL.DEC.V. Cuenta Origen/CUT
Nimero de Cuenta
Libreta
Nimero de Libreta
CUENTA /LIBRETA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  FAVILA3
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fechay hora:  29/05/2024 08:14:33

Fecha y hora:

39 / )‘/gq
oq1
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A
’ | S EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-048-2024,
b Compra de sellos, para utilizar en diferentes dependencias de la ENP
DESCRIPCION DEL PROCESO: en Puerto Cortes.
o ENP- GAU{\- Adquisicion de sellos y foleadores para diferentes
dependencias de la ENP.
wwum 24 DE MAYO DEL 2024 9:30 A.M.
mvmaﬁmuméuosomns: 24 DE MAYO DEL 2024 10:00 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS JRSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Duko Laser 0501900004261 CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

Duko Laser 29,798.80 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
FERTA MAS BAJA.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 ,}&d{ €J /M/} Y74 d
JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-00586
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE MAYO DEL 2024.

R.T.N: 05062001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504 2665-( "'ﬁ'l".}_ 565-0425, 2665-0435,
TELS. 1'51'.11” 966 0714. 2665-0367, FAX: (504) 2665~ 0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-048-2024 ¥

Compra de sellos, para utilizar en diferentes dependencias de la ENP en Puerto Cortes.

B Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
: Cotizacién
21-MAYO0-2024 PUERTO CORTES, CORTES 24-MAYO0-2024 9:30 A.M. UNA (1)
: INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
" Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
MIRNA YOLANDA e
GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ 9675-1818
OFICINA M!‘rﬂa {lh
REVISOR
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632 _{
SUMINISTROS 7 ) YN
HEYDI SARAHI AULIAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |2 tinezheydios1@gmail.com | 3269-4144
falll a &__ ¢
%  DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
~ No. Oferente RTN valor Ofertado
s [f Duko Laser 0501900004261 29,798.80
sesneeeneees L TIMA LINEA: 222220

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE MAYO DEL 2024.

R.T.N: 05069001047110

RTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504
TELS. (504) 2665-0714, 2665

APA

-0110, 2665-0425, 2665-0435,
FAX: (504) 2665-0232




DUKOLASER, S. DER. L. DEC.V.
™. "Tu lo imaginas, nosotros lo Creamos"
7.4, | RTN:05019000042615
="~ 7 | emai: DUKOLASER@GMAIL.COM
AL CEL 9436-1056 / 9476-6751

":‘“'bkg ‘_f

Factura
No. 000-003-0100016382

#"  BO.SUYAPA, 4TA. CALLE, AVENIDA CIRCUNVALACION, SOBRE RELAX HOME, SAN

PEDRO SULA.
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Fecha: 11/06/2024
Direccion: 1 ACLLE, 1 AVE. BARRIO EL CENTRO, PUERTO CORTES. R.T.N.:  05069001047110
Vendedor:3
CANTIDAD DESCRIPCION DEL PRODUCTO % ISV PRECIO UNITARIO TOTAL NETO
36 PRINTY TEXTO 4630 DE 30 MM. 15.00% 442.00 15,912.00
16 PRINTY TEXTO FECHADOR 4724 DE 40X40 MM. 15.00% 625.00 10,000.00
Son: Lps. VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 80/100 Monto en Lempiras (L.)
No Orden de Compra Exenta:
° e Importe Exento 0.00
No Constancia de Registro Exonerados: Importe Exonerado 0.00
] Desc. / Rebajas 0.00
No Registro SAG: Importe Gravado 15% 25,912.00
ORDEN DE COMPRA NO.BDT001567-000 oSy B 15 oo
ISV 15%
ISV 18%

C.A.l.: 97E629-57ED30-5947A9-5B6958-A689A2-49
Rango Autorizado 000-003-01-00016001 @ la 000-003-01- 00017500

Fecha Limite de Emision 08/01/2025

RIGINA LIEN '
La Factura es Beneficio de Todos
EXLIALAI

Total a Pagar




*****

EMPRESA NACIONAL
] | PORTUARIA
GOBIERNO DFE LA

REPUBLICA DE HONDURAs  R.T.N.: 05069001047110

p. Nro: PPS306 BODEGAOE1 SUMINISTRO Ingrese de Factura de Orden Compra
Hroc Q/C Fecha: Factura: Tota! 0/C Tota! Factura Diferencia
0011567 / 6/11/24 163B2 ¢ Total articulo: 25,812.0 25,912.00
2 rd
Impuestos y otros Gastos 3,886.80 3,B86.8

2 DUKO LASER S DE R.L DE C.V Costoc total: 28,798.80 29,788.80 - 0
inea ID parte Descripciaon

i BOZ000448 SELLOS TRODAT AUTOMATICO REDON 36.000 15,912.00 15.89 .00

2 802000588 SELLO FECHADROR AUTCOMATICC CUAD 16.000 10,000.00 10,000. 00 .00

~-- Fin de reporte ~---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665 0435. TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367 FAX: (504) 2665-0232
www enp hn



* % W Kk *

'EMPRESA NACIONAL
| PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Nro: PPS304-01 Reporte de !ngresoc de G/C:

"l

~den compra: BDT0011567 000 Fecha entrega: 6/12/24
Bodega D parte HURM : 0/T: Tarea Ordenado: Recib REPI1SA
uDMC : uDHI Solici ID equipo: Descripcion.
11/B04 802000448 1 & 38,000 26.000 R-2
- upDs ups DV.SERV.GR SELLOS TRODAT AUTOMATICO REDOHDO
11/B04 802000588 H “15.000 16.000
ubs DV.SERV.GR SELLO FECHADOR AUTOMATICO CUADRADO 40M.

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www . enp.hn



Yool EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
nY UNIDAD DE ADQUISICIONES
. 7 B “f DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINIST ROS
Emision: Puerto Cortés, Cortés 21 mayo 2024
Unidad Solicitante: ADQUISICIONES Departamento: COMPRAS Y SUMINISTROS
Solicitado por: LIC. AZUCENA MENDOZA Posicion: JEFE DE DEPARTAMENTO

Descripcién de la Linea
PACC:

Para Utilizar en:

ENP-GAUA-ADQUISICION DE SELLOS Y FOLEADORES PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP.

DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES.

1 SELLOS TINTA NEGRA. MEDIDA 30MM. SEGUN DETALLE ADJUNTO ?’ o_ w - 00 ¢ ¢' 9
2 16 Unidad SELLOS TINTA NEGRA. MEDIDA 40MM. SEGUN DETALLE ADJUNTO ? 0 _w - O o 'r-? _?
3 ‘it‘.‘"."0.#...Uthitﬁtlt‘lO.t‘.
4
5
6
7
8
9
10
11
12 ;;;:.' —

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE: i e

'Ft fwn T
W u\w : A/?‘Y
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v, MEMORANDO

UADQ-PLCS-056- 2024

5

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de AdquisicCiones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 12 de junio de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre DUKO LASER, S. DE R.L. DE C.V Por la cantidad de L.
29,798.80 /(VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 80/100)

compra de sellos del Proceso de Compra No.048/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-003-01-00016382 "

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Orden de Compra N. BDT0011567.-

Resolucién de Adjudicacion;

Notificacion/

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04042 ~

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacién de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso .

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal

Constancia de pagos a Cuenta”

Solicitud de Compra N.048 /2024 4

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

) 12 )06/
fgﬂfﬁo?/ . oy
Q/ZWM/ZOW ‘QW

: Expediente Proceso de Compra.

Copi



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE JUNIO 2024 #1

BDT0011566
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EMPRESA NACIONA
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA BEBDTOO11546&6 000
Fecha: &/01/24 DP.MANTENI

Proveedor: 7508

SERVICIOS MULTIPLES MARTINE?Z

BARRIO PORVERNIR., CALLE PRINCI

PAL. PUERTO CORTES. CORTES.

HONDURAS

98041017

Forma Paago: PAGO CREDITO

ITEM marcado der. VALOR con: ® NO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

_inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

*++ SOLICITADO POR ING.CESAR AMAYA

++ PARA USAR EN REPARACION DE CAMION RECOLECTOR

++ CON INV.06-130009-1

++ SOLICITUD DE COMPRA N.47

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA.

1 450503271 4 uDS 3.800.00 154200,00
MANGUERAS DE PRESION HIDRAULICA. DE S0 PULGADAS DE
LARGD X 3/4: 4000PSI. FITTING JIC 12.

Subtotal 0O/C: 15.200.007
Impuesto:
Total 0O/C:

<

General

‘\ ivso

v

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS. - (504) 2665-0714, 2665-0367 FAX- (504) 2665-0232
www.enp.hn



Servicios Personales

r
-ﬂ EJECUCION DE GA o,
Repubiica de Honduras STOS Gestion: 2024
Impreso por: HMICHELEN R_EGA_FoO1F07
PROD 20/05/2024 14:02:55
Pagina 1de 1
L e G DOCUMENTOS DE:
ugar: is en :
gal Fecha Elaboracion: 29/05/2024 Precompromiso
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Er—
Devengado
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES gz::;:::e‘
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién ||
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-037-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[_ 29/05/2024 Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Bienes de uso [:’ Transferencias J

L]
i
x]

Serviclos Profesionales y Técnicos Construcciones

Bienes y Servicios Deuda Publica

Otros

[ ]

O

Pasajes y Viaticos

B

Devoluciones

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Piblica D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11 | 00 | 000 011 | 39600 | 0000 Repuestos y Accesorios 17,480.00 7 0.00 0.0
TOTAL AFECTADO 17,480.00 0.00 0.00|
SON: DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00]
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
RESUMEN oid’opsm:m CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-OC-03%2024 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:
uas:wmmusmouwsueummsosm IDRAULICA DE 50 PULGADAS DE Nombre
LMGO!:H;!OMPSI.FWTINGJ!CH,PWUS&RENREPMIONDE RECOLECTOR, INV. 06- =
130009-1 MARCA INTERNATIONAL, MODELO 7600 6X4/1SM 320V, TIPO CAMION, COLOR AMARILLO, MOTOR Cuenta Origen/CUT
35268824, CHASIS 1HTWYAHTBJ328330, ARO 2011, CILINDRAJE 10800, CPL 2607. PROCESO GESTIONADO A NGmero de Cuenta
mvfsxmmucowmcwmne"mcmy i
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-047-2024.
PROVEEDOR: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ. ,/ Nimero de Libreta
A CUENTA / LIBRETA
MONEDA: s
Cédigo: ENL Descripcién LEMPIRAS N\ A = _
WA SE
Verificado por:  HMICHELEN Aprobado por: '~_\‘\ d } - U > Firmadp por:
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO = AN ; il
Fechay hora:  28/05/2024 14:02:37 Z- Fecha y hora: : Fecha y hora:
N
1\
3

e 0 i



EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
ENP-CM-047-2024 .

Compra de mangueras de presién hidraulica de 50 pulgadas de largo,
Para utilizar en reparacién de camién recolector, con inventario # 06-

130009-1, color amarillo.

NP- GAUA-PC- Adquisicion de repuestos para mantenimiento de
ruas y equipo pesado propiedad de la ENP.

28 DE MAYO DEL 2024 10:00 A.M.

28 DE MAYO DEL 2024 11:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

SERVIMART 05061988003796 | CUMPLE

Repuestos del Japén 08019004002196 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
SERVIMART 17,480.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.
Repuestos del Japén 19,780.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448
JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-00586
CESAR AMAYA 1803-1989-00543
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

- wﬁl.UGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 28 MAYO DEL 2024.

*
* *

RTN: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS HONDURAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-047-2024 .

ompra de mangueras de presién hidrdulica de 50 pulgadas de largo, Para utilizar en
ireparacién de camién recolector, con inventario # 06-130009-1, color amarillo.

21-MAYO-2024 PUERTO CORTES, CORTES

28-MAYO-2024

LIDAD

MIRNA YOLANDA
ENERAL DE Mi 1 ial.
PEREZ G irnaperez291@gmial.com 9675-1818

OFICINA H:’ rn_Q ?U i

REVISOR
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com | 9707-8632 w Z ‘
SUMINISTROS d mm-ﬁ;
,'
HEYDI SARAHI it =
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |artinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 -_ H o !
e

SERVIMART 05061988003796 17,480.00
Repuestos del Jap6n 08019004002196 19,780.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LU 3 ECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 28 DE MAYO DEL 2024.
* 0N

RT.N: 05069001047110

Y

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



SERVIMART

Servicios Multiples Martinez
Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061888003796
Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés,
Honduras, C.A. Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352
Correo Electrénico: multiserviciosmartinez. 504@gmail.com

Factura 000-001-01-00 NO 001564

cLENTE: _EmpresaNaciona| Poduana

(Dia

Mes Aﬁo]

105 | 06

24|

pIReccion :_Pverto Codés, Codés RTN: 05069001049 110
N* Orden de N* Registro Sec. Est. N consiancia
compra exanta: Desp, Agri. y Gan.: &g
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT.L. |  Descuento TOTAL L.
[
4 __|Manguers de presion hidroviica de SOpulg| 3©00.00 | = 15, 200. 00|
—  |de lorgo ¥ 3/4 40OOPST. F.qu Tle 12 — e - |
J |
_— Ul’nmo ITnea il _ |
I
|
|
|
|
|
s ;
|
l
_f
7 l
I
1
|
l
}
|
|
f
-
|
!
|
|
REMA, S.de RL de C.V. RFI: 161-23-10500-105 N° Centificado: 8231-23-10500-117 RTN: 05089015728206 Fecha de Recepcidn: 13/11/2023 Importe Exento L |
CAl: D0465D-B3602E-384699-098858-D88B56-80 Original. Cliente
Fecha Limite de Emision: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributario Emisor importe Exonerado L. |
ooo-oo1-o1-oﬁogor?:s?:tloggg-‘}:%novaoom?so G"’I"“‘” m’;“"“.‘:‘; L |
CONTADO [ CR & o 155 18V L 15, 200.loo
L4 importe Gravado 18% L. |
1.S/V. 15% L 2' 28 03'00
Recibido Por 5 s s ; /
LAFA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA TOTAL L. 1% N8O, 0o
Monto en Letras: Di egisiete mil CL)Q"TO@G(T"OS Od'ﬁﬂh 0o hoo. ik
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EMPRESA NACIONAI

’ GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

iep. Nro: PPS308 BODEGAOS1 SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 6/06/24
Nro 0/C: Facha: Factura: Total O/C Total Factura Difarencia
ITOD11566 / 6/05/24 1564 / Total articulo; 15,200.00 15,200.00 ~—
Impuastos v otros Gastos 2,280.00 2,280.00 -
08 SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ Costo total: 17,480.00 17,480.00 / .00
Linea: D parte Descripcion:
1 450503271 MANGUERAS DE PRESION HIDRAULIC 4.000 15,200.00 15,200.00 .00

-=-- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO PQSTAL N® 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Rep. Nro: PP3S304-01

Orden compra: BDT0011566 000 /

-a,: Bodega ID parte:

UDMC: UDM] :
1 11/804 450503271

ups ups

-~~~ Fin da reporte ---

R I 4k

EMPRESA NACIONA
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Reporte de Ingresc de 0Q/C:

Fecha entrega: 6/08/24
NURM: 0/T: Tarea: Ordanado: Recib: REPISA
Solici: 10 equipo: Descripcion:
] 4,000 4,000
DP.MANTEN|

/Aﬁmpnssmi HIDRAULICA, DE 50 PULGADAS DE
- OBnE A

:'— EFE L”f, ‘TI'A/

J \.hul.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn




L
=3 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA A

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

UNIDAD DE ADQUISICIONES

Emisién: Puerto Cortés, Cortés 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: ING. CESAR AMAYA Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO (a.i.)

PACC:

Descripcion de la Linea

Para Utilizar en:

ENP-GAUA-PC ADQUISICIONES DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO DE GRUAS Y EQUIO PESADO
PROPIEDAD DE LAENP. ~

REPARACION DE CAMION RECOLECTOR, CON INVENTARIO #06-130009-1 MARCHA: INERNACIONAL,
MODELO: 7600 6X4 /ISM 320V, TIPO: CAMION, COLOR AMARILLO, MOTOR: 35268824, CHASIS:

1HTWYAHTXBJ329330,, ANO: 2011, CILINDRAIJE: 10800, CPL: 2607
MANGUERAS DE PRESION HIDRAULICA, DE 50 PULGADAS DE LAGRO X 3/4; 4000PSI;

POA ENP

|Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

T2 ¢ o FITTING JIC 12.
T T Lt PP L L L Ll u. L.".‘.....t"..“.".‘..‘.
OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:
QL
7 LA
Y 7 8 |

b /] 2 - P B
P Al F AR

& 5 Lid ] e

Firma Autorizada Dependencid Solicitante T Chatfas EaTTatr:

PACCENP

PUBLICACION

tloxhory W~ 2fo/z/ 37’} 2ifpr)od 2rgr
FECHA Observaciones s ’
APERTURA (hiade Ao tYC7

H@"MVA ¥ 44,4‘ @t\—é}_O]’?@ﬁ.e 0 /f—‘a d)?




MEMORANDO

UADQ-PLCS-054- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ \LLQ/

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 07 de JUNIO de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ Por la cantidad
de L. 17,480.00/ (DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA LEMPIRAS EXACTOS)
compra de mangueras del Proceso de Compra No.047/2024 -

Se adjuntan documentos originales

e Factura No.000-001-01-00001564 ~

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011566~

Resolucién de Adjudicacién; ~

Notificacién -~

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04047
Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;”
Acta de Evaluacién de ofertas;

Acta de Apertura de oferte§ d

Cotizaciones del Proceso

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal -~

Constancia de Pagos a Cuenta -

Solicitud de Compra N.047 /2024

Justificacién UI-DMV-292-2024

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.”

: iente Proceso de Compra. a" 0—«704/%% ?W /""’7[
R.T.N: 05069001047110

"4

il&mﬁ-%e

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435.

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367,. FAX: (504) 2665-0232 g8\

A\



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE JUNIO 2024 #1

BDT0011563
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA
REPUBLICA DE HONDURAS ~ R.T.N 05069001047110

30 .t gRDEN DE COMPRA BDTQOL113563
Fecha: re g /24 BD SUMIN
Proveedor: ol
a.7 COMERCIAL S. BE Bk
COLONIA LA SELECTA TEGW sOLPE
M.D.C
223582856
Forma Pago: PAGR CREDITO

ITEM marcade der. VALOR cont ¥ NO paga I1SV. * ISV va INCLUIDO en el Valer
1N Marca. el ISV esta calculado al $inal despues de Subtotal os/C

inea ID parte Cantidads: UDM: Precic lista Valors
Descripcion: Descto:
++ SOLICITADO POR L 1C AZUCENA MENDODZA
++ PARA USAR EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP EN
++ PUERTO CORTES.
++ SOLICITUD DE COMPRA N.44

1 990400343 14& BLL 41 .00 5.7846:C

BOLSA PARA BASURA TAMARD JARDIN
2 990406282 150 PAL 38.00 5. 7004

BOLSAS DE pacuras TAMARD 4 N 50.

Aprobado: Bk

ia General

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.© 18, PBX: (504) 2665-0110. 26650425, 2665 0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.2np.hn



Forma HC-01

Republica de Honduras

Orden de Compra No.
803-1-1-0692-2024

Empresa Nacional Portuaria

GERENCIA GENERAL
29/05/2024

Proveedor: |A.Z. COMERCIAL. S.DE R.L. R.T.N.:|08019001228290

f
Municipio: Tegucigalpa D.C. Direccién legal: CONDOMINIOS

Direccidén: METROPOLIS TORRE 2 Tel.:|2235-8286
- Unidad Precio | Parciales
O;' -t €| partida [Cantidad de Descripcién Por Segin Totales
. No. Medida Unidad Objeto
1 146 Rollo BOLSAS DE POLIETILENO PARA JARDIN ALTA 41.00 5,986.00

DENSIDAD TAMARNO DE 36"X58" (ROLLO), ALTA
CALIDAD (ZONA 5)

Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: MOBYDICK - Modelo: 1042
2 150 Paquete BOLSA PARA BASURA BIODEGRADABLE ALTA 38.00 5,700.00
DENSIDAD TAMANO DE 34" X 50" (PAQUETE),
ALTA CALIDAD (ZONA 5)

Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: MOBYDICK - Modelo: 1035

Impuesto Sobre Ventas 1,752.90

trece mil cuatrocientos treinta y ocho con 90/100

Observaciones: SOLICITADO POR LIC. AZUCENA MENDOZA PARA USAR EN DIFGERENTES
DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PTO. CORTES SOLICITUD DE COMPRA N.44

Gran Total LPS 13,433.90/

INOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catélogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcién de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*E| proveedor tiene la obligacién de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catélogo; de no hacerlo
se procederd conforme a Ley para la anulacion de la OWQ--.
Aoctonof

Elaborado por: Kenia Joselyn Durant
Abelenda Analista de Compras ENP 2665-
0210

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su
equivalente. En aplicacién al Articulo 72 de la Ley de Contratacién del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria

vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.



S A

Repiblica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

Gestion:
R_EGA_FO1FO7

F-01

2024

Impreso por: FAVILA3
20/05/2024 15:17:28
MROD
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 20/05/2024 Precompromiso
S— Compromiso
H - p .
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: 011 | SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / C';enﬂblzs
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [__| Devengado [ | Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-032-
it 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen
I— 20/05/2024 J Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vi i P de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones [:] Otros D
Bienes y Servicios [zl Deuda Publica || Pasajes y Viaticos [:l

Devoluciones

[

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Piblica D
FUENTE DE PINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Tnoaaiin BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
M N
iy IMPORTE IMPORTE
pro |sus | proy| ACT OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO |/TRAN | CONTABLE NACIONAL /FXI'RANJERA Camb.
11 | oo | ooo | o011 | 391004 0000 Elementos de Limpieza y Aseo Personal > 13,438.90 7 000  0.00
OTAL AFECTADO 13,438.90 0.00 0.00
SON: TRECE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO CON e
NOVENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 000  0.00
RESUMEN DE 1ON i CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO - ASIGNACION PRESUPUI ARIA PARA LA COMPRA DE 150 PAQ. Cédigo Banco:
BOLSAS DE TAMARO 34X50, 146 RLL. BOLSAS PARA RA JARDIN TAMARO ARA USAR Nombre
EN DIFERENTE! NDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO S, SOLICITUD DE COTIZACI DE
ENP-CM-044-2004_ PROVEEDOR: AZ. COMERCIAL S. DER, Cuenta Origen/CUT
Numero de Cuenta
Libreta
Nomero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora:  20/05/2024 15:17:11 Fecha y hora:
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Cantidag minima o€ G

AZ M 1A

Precio _ps 41.0

[BOLSAS DE POLIETILENG PARA JARDIN ALTA DENSIDAD TAMANO DE 36-X58" (ROLLO), ALTA CALIDAD (ZONA 5)

Unicag ce

Marca

PARA BASURA BIODEGRADABLE ALTA DENSIDAD TAMANO DE 34"

jespacho: |

Umdad de Medica: Paquete

Marca: MOBYDICH

I

I

Cantidac 146 g
acho: 1 Generar Orden de Compra '

49-0¢Y-0034-3

e ]
X 50 (PAQUETE), ALTA CALIDAD (ZONA

Canticad 150 g -
ar O

en Lf

4 q-04 -Oed8-2 |

|

/46
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X4

Y-
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A.Z. Comercial. S. de R.L.

Productos Quimicos y de Limpieza

Colonia La Selecta, Calzada la Guadalupe, Tegucigalpa, D.C.,
Francisco Morazén, Honduras, R.T.N.:08019001228290, teléfono
2235 -8286, e-mail: servicioalcliente@azcomercial.com

Factura No.:
000 - 002 - 01 - 00012582

Fecha: 11/06/2024
Condicién de pago:
Asesor de ventas: 11

Datos del cliente

Nombre: Empresa Nacional Portuaria

Clave: ( 157)

R.T.N.: 05069001047110

Orden de compra: 803-2-1-0692-2024

Direccién: Colonia: , ,San Pedro Sula, Cortes/9827-3045/Lic. Kenia,

Datos del adquiriente exonerado

No. de constancia de registro de exonerados:

No. de orden de compra exenta:
No. registro de la SAG:

Clave Cantidad | Unidad Descripcién P/U % Desc. Importe
130011 148 Rollo  Bolsa Negra (38x58)Barril, R L. 41.0000 L. 0.00 L. 5,986.00
130010 150 Paq1x5 Boisa Negra 38X58 P i L 38.0000 L. 000 L 5.700.00
Comentarios:
IMPORTE EXONERADO L. 0.00
ENVIAR A EMPRESA NACIONAL PORTUARIA PUERTO CORTES
IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L. 11,686.00
CANTIDAD EN LETRAS: IMPORTE GRAVADO 18% L. 0.00
TRECE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO LEMPIRAS 90/100 CENT. SUB TOTAL L. 11,686.00
DESCUENTO TOTAL L. 0.00
15 % IMPO. S/IVENTAS L. 1,752.90
Nombre de receptor: 18 % IMPO. S/IVENTAS L. 0.00
Fecha de recepcién TOTAL APAGAR L. 13,438.90
C.Al: 442560-C3DE5SD-D04E82-A3A1C1-25531A-31 Rango Autorizado: 000-002-01-00012001 / 000-002-01-00015000

Fecha Limite de Emision:

05/03/2025

1. Original / Cliente, 2. Copia / Contabilidad, 3. Copia / Archivo

Péagina: 1de 1

"LA FACTURAES BEN

isiderar

EFICIO DE TODOS, EXIJALA"
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108 E F < < . .
306 BODE S ol gresc e actu 1e len O

2 Fech acture

6/11/24 12582 / Total articulc
mpuestos oe Gas

COMERCIAL S. DE Costo tota
D parte
e0400343 i 146,000
S804062EZ 5 150.000

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO

APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS

w enn hn

* % Y k *x

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

ey 4
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DF HONDURAS

Dra -
T L Factura Diferer
11.686. O 11.,686.00 /’
—E :- ':. E' /
13,436.8¢ 3,438.90 7 .00 7
K _QRA 0 £,986.00 0
5,700.0 E,700.00C )}

PARA HONDURAS

- (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



LA EMPRESA NACIONAL
=S PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
PPE304 Reporte de Ingreso de 0/(

-den compra: BDT00115€63 0OC (/ Fecha entregs 6/17/24 _—

Bodaga D parte Rl Tarea denad 2 REP | SA
DMC : m So ¥ D squir Descripcion
1/B04 ag0400343 18 4
E F B UM BOLSAE FARA BASURA TAMARC JARLI
ED4 950406282 f 150. 000 50.00
FAC PAQ BD.SUMIN. BOLSAS DF BASURA TAMARC 34 5

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 26€5-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232



3 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

L UNIDAD DE ADQUISICIONES
" DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

Emisién: Puerto Cortés, Cortés 2024
Unidad Solicitante: ADQUISICIONES Departamento: COMPRAS Y SUMINISTROS
Solicitado por: LIC. AZUCENA MENDOZA Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO

Descripcion de la Linea
PACC:

ENP-GAUA-PC-ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA Y ASEO PARA OFICINAS Y AREA OPERATIVA
PUERTO CORTES.

Para Utilizar en:

DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES,

> | 150 Galon DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO CON AROMA

2 100 Galon JABON LIQUIDO DE MANOS CON AROMA F

3 | 150 | Galon cLoro Liquioo /-

4 80 Unidad MECHA PARA TRAPEADOR DE ALGODON GRUESA No.20

z 50 Unidad PALO DE MADERA PARA TRAPEADOR DE GANCHO Y SOPORTE DE 48 PULGADAS £

6 | 50 [ Unidsd |uio YARDAS DE FRANELA PARA UMPIEZA 7

) 50 Unidad BOTES DE INSECTICIDA DE40OML <

8 50 Unidad |saLDE PLASTICO MEDIAND -~

9 720 Rollo PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA

10 75 Unidad ESCOBA TIPO CEPILLO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO

11 | 1s0 Unidad PAQUETES DE BOLSAS PARA BASURA TAMARO DE 34X50

12 146 Rolle BOLSAS PARA BASURA JARDIN TAMARNO DE 36X58
OBSERVACIONES DEL SOLICD

S -
VS o

o

S

A - ~
=77 i — /7
__‘/I'”c-\ % A
i 11' {aDepengidy “ oia -
Original UADQ-DCS. Copla Solicitante.

h‘ AN A
2" OELTT‘\
pIEFELOGITION /S

\AJL A

VERIFICADO POR

POA ENP ORKTO bE GASTO (HOO
LINEA PACC cuBs : u(/@ IékS 2‘/
PACC ENP 729100.0) | 41131w0¢ 7/: é’/g
_C y 060 m_%@)!fohi@o LLETYE
PUBLICACION | {l o:!;é%}“f ;f/af/gg{ 7’7’3‘3 /5:/0 s /9,_/)9»}1
APERTURA )’w rrortee st H T
| 104‘1 L‘-[ @&WW@MW DIE - 327




TER ¢ s
MEMORANDO
! UADQ-PLCS-059- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria
SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ )
Jefe Departamento de Contabilidad . “&g

G\ Sireccion )3

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO ' -
Director Unidad de Adquisiciones A.l

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 17 de junio de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre A.Z. COMERCIAL S DE R.L. Por la cantidad de L.
13,438.90 (TRECE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO LEMPIRAS CON 90/100)
compra de material de limpieza del Proceso de Compra No.044/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-002-01-00012582 -

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros .
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011563

Orden de Honducompras 803-1-1-0692-2024

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.03729 .

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Cotizacién del Proceso

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal

Constancia de pagos a Cuenta ~

Solicitud de Compra N.044 /2024

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. ~

@ﬂ 0 c}w/oﬁ»/ﬂ/

Copia: Expediente Proceso de Compra.

\¥"

-\



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE JUNIO 2024 #1

BDT0011565
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EMPRESA NACIONAL
2 PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
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Fraoveedor
M \IUH =5 L DE e

BULEVAR LA HACIENDA EDIFICI
CRETA SEGUNDO NIVEL
22354043

Forma Pago: PAGD CREDITO
ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV. + ISV va INCLUIDO en el Valor
=in marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

nea !D parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR ING. MARIA RAQUEL HERNANDEZ

++ PARA USAR EN LOS CORREDOS INSTITUCIONALES DEL PERSONAL
++ DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.39

++ TIEMPO DE ENTREGA 7 DIAS E IMPLEMENTACION EN 2 DIAS
++ HABILES.

1 B05208043 2 UDS 5.904 .00 11.808.00 .,
LICENCIA OFFICE 345 ENTERPRISE EZX.
Z B0S5208B071 10 ups 3.208.58 12.085.80/
LICENCIA OFFICE 345 BUSINESS PREMIUM.
3 805208055 140 uDs 1.540.21 215.629.407

BUSINESS ESSENTIALS.

(A
o
o

LICENCIA OFFICE

Subtotal 0/C:
Impuesto:
Total OG/C:

Lo,
'a_,

Gerencla
General v

Dumﬁc'

Ge¥eria General

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



<
e ae EJECUCION DE GASTOS L
l Republica de Honduras N Gestion: 2024
R F
Impreso por: FAVILA3 _EGA_FO1F07
28/05/2024 14:29:58
PROD
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 28/05/2024 Precompromies
: ) Compromiso
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Fniila
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL 1z Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL E""’/ Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado [ | Regularizacién ||
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA IUADQ—Dcs -0C-036-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 28/05/2024 | Nimero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales D Bienes de uso [Z]

Servicios Profesionales y Técnicos | | Construcciones D

Bienes y Servicios | | Deuda Publica [ |

Transferencias [:]

ows [ ]

Pasajes y Viaticos D

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos || Deuda Piblica [ ] Devoluciones D Otros L—_]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
T Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Dencminacién CONVENIO:
IMPUTACION MMPORTE BIPORTE
ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB|PROY| npRa | GTO | TRAN | CONTABLE a. NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00 | 000 | 001 | 45100¢] 0000 Aplicaciones Informiticas Ve 298,451.68 / 0.00 0.00
298,451.68 0.00 0.00
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS gl cound 6 i e
CINCUENTA Y UNO CON SESENTA Y OCHO TOTAL DEDUCCIONES { . L
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
_ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
/,:Ew DELA 7 CUENTAS BANCARIAS
Cédigo Banco:
LICENCIAS OFFICE 385 ENTERPRISE E3. 10 UDS. LICENCIAS OFF Soabes
BASIC, PARA EN CORREOS INST
EMPRESA SOLICITUD DE COTIZACION DE
NAVEGAS cv. Numero de Cuenta
NUmero de Libreta

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Verificado por:  FAVILA3
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS

Fecha y hora:  28/05/2024 14:22:10

b

o
29 WY
OF "~



EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

HONDURAS

| ENP-CM-039-2024

| Compra de licencias, para utilizar en los correos institucionales del
| personal de la empresa Nacional Portuaria.

- ENP- GAUA-GG- Adquisicién de licencias por renovacién office 365
para correo institucional ENP a nivel Nacional.

| 24 DE MAYO DEL 2024 10:30 A.M.

| 27 DE MAYO DEL 2024 2:50 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

08019000218669

CUMPLE

Navega
Grupo Kapa 7, S. DER.L. 05019008192540 | CUMPLE
Computadoras y Servicios, S. DE R.L. DE C.V. 05069001047110 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONFORME A LA LEY DE CONTRATACION
DEL ESTADO EL MONTO PARA COMPRAS
MENOR ES DE LP. 300,00.00, POR LO QUE

Navega 340,666.11 | CUMPLE EE PROCEDIO A BAJAR CANTIDADES
SOLICITADAS, MONTO A ADJUDICAR LP.
298,451.68.

Grupo Kapa 7, S. DER.L. 427,545.85 | CUMPLE

Computadoras y Servicios, S. DE R.L. DE C.V.

506,454.25 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448

3
JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-00586 {

(0219410003

0601-1976-01584

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



HONDU
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS IONDURAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-039-2024

ompra de licencias, para utilizar en los correos institucionales del personal de la empresa
acional Portuaria.

23-ABRIL-2024 PUERTO CORTES, CORTES 24-MAYO-2024 10:30 A.M. TRES (3)

e P T

MIRNA YOLANDA UTILDAD
GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ 9675-1818 (.
OFICINA i e Ol
- 7
REVISOR i
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632 4 ) .2
SUMINISTROS /w N
HEYDI SARAHI L e _ /
MARTINEZ ADMINISTRATIVO | martinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 Ll:d
cill

1. Navega 08019000218669
Grupo Kapa 7, S. DER.L. 05019008192540 427,545.85
3. Computadoras y Servicios, S. DE R.L. DE C.V. 05069001047110 506,454.25
sessnenasULTIMA LINEA: sz

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

ApE UR FeC H )4 DE MAYO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
* R * O ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

RT.N: 05069001047110
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE MAYO DEL 2024.

BAJ

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



Nombre Cliente:

Direccion:
CORTES

Datos Adicionales:

Email Cliente:

Descripcitn

Licencias Office business basic
Licencias Office ES enterprise E3
i e 4

Total

FACTURA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

BO EL CENTRO,1ERA CLL,1ERA AVE, EDIF.DE GERENCIA PTO

Precio Unitario Sub Tatal

1,540.21 215,629.40
5,904.00

3,208.58

Fecha Mdxima
De Pago
30-06-2024

Periodo Facturado
Del 30-05-2024
Al130-01-2025

Total a Pagar
L 298,451.68

CAIL
09464E-3AT78TF-
264BBS-39A0A6-

1AFIF5-F6

exonerado

Niimero correlativo de la Orden de compra Exenta

¢~ Datos del
|

a del Regis

Nimero de la C

Niumero de Camet de Diplomitico

‘Niimero identificativo del Registro de la Secretaria de Estado en el

despacho de Agriculura y Ganaderia.

RTN/ID: 05069001047110.
Linea Empresarial

Descuentos ¥ Total
Rebajas

Otorgados

0.00 215,629.40
0.00 11,808.00
0.00 32,085.80

0.00 159.523.20

—

Fecha de Emision:
Rango Inicial:
Rango Final:
Fecha Limite de Emisién:
Representante Legal:

31-05-2024
000-036-01-00034501
000-036-01-00037500
19-12-2024
representantelegal@tigo.com.hn

o Tributario Emisor

A

| Subtotal
| (-)Descuentos y Rebajas Otorgados
Valores Exentos
| Valores Exonerados
Valores Alicuota Tasa Cero
| Valores Gravables 15% ISV
| Impuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables
| Impuesto Sobre Venta Valores Alicuota Tasa Cero

Total facturado del mes en Lempiras

DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON

68/100 (LEMPIRAS)

o
<
L

www tigobusiness.com.hn

h

L 259,523.20

L 0.00

L 0.00

L 0.00

L 0.00

L 259,523.20

L 38,928.48

L 0.00

L 298,451.68 '/




Nro: PPS306 QPADEVOO1V SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra

Nro O/C: Fecha: Factura: Total 0/C
011565 t///;/31/24 35196 (,/’ Total articulo: 258,523,
Impuestos y otros Gastos 38,928.
NAVEGA S.A DE C.V Costc total: 298,451,
nea: 1D parte Descripcion:
B0O5208063 LiCENCIA OFFICE 365 ENTERPRISE 2.000 11,808.
2 BO5208071 LICENCIA OFFICE 365 BUSINESS P 10.000 32,085.
3 805208055 LICENCIA OFFICE 365 BUSINESS E 140.000 215,629,
— ~
--- Fin de reporte --- A?k ,'/f—_“\:,}§
OEnY: ”ﬂ-\
s ”w
w JEFE [_rr STICA
L 4 L'\Jl
=) r/
-

* % W Kk *

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

20
48
68

00
80
40

Totai! Factura

259,523.

.48 /
288,451.

38,928

11,808.
32,085.
215,623,

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N°® 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn

EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0506900104710

6/04/24

20

68 <”’,/

00
BO
40

Diferencia

.00 &~

.00
.00
.00



. Nro: PPB304-01 Reporte de Ingresc de 0/C:

den compra: EDTO011565 000 &~

Bodaga |D parte:
UDMC :

11/B04 805208063
uDs

11/B04 B05208071
ups

11/B04 805208055
ups

--- Fin de reporte ---

UDHMI :

ups

ups

ups

Solici:

C. INFORMAT

C. |NFORMAT

C. INFORMAT

* * -jr * *

A EMPRESA NACIONAL
il PORTUARIA

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: ©6/04/2Z4

NURM:
ID equipo: Descripcion:

N

O/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPISA

r”,’;.ooo 2.000

LICENCIA OFFICE 365 ENTERPRISE E3.

4 10.000 10.000
LIGENC!A OFFICE 365 BUSINESS PREMIUM.

140.000 140.000
LICENCIA OFFICE 365 BUSINESS ESSENTIALS.

1 F o~ ";;\\‘
= ?‘J$;;k:{ =1l

A Y

d \ -Chg A g
7

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N® 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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T EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

R UNIDAD DE ADQUISICIONES
g 5§ DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
_ SOLICITUD DE COMPRA No.| 29
Emisidn: Puerto Cortés, Cortés 22 abril 2024
Unidad Solicitante: GERENCIA GENERAL Departamento: TECNOLOGIA, INFORMACION Y COM.
Solicitado por: ING. MARIA RAQUEL HERNANDEZ Posicidn: JEFE DE DEPARTAMENTO
Descripcidn de la Linea ENP-GAUA-GG-ADQUISICION DE LICENCIAS POR RENOVACION OFFICE 365 PARA CORREO
PACC: INSTITUCIONAL ENP A NIVEL NACIONAL.
Para Utilizar en:
LOS CORREOS INSTITUCIONALES DEL PERSONAL DE LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA.
ITEM | CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
L 1 3 Unidad LICENCIAS OFFICE 365 ENTERPRISE E3
10 Unidad LICENCIAS OFFICE 365 BUSINESS STANDARD

3 160 Unidad LICENCIAS OFFICE 365 BUSINESS BASIC

. S T ULTIMA LINEA......ccccorrnmrnrrnsrssnssnsnssnssnsansas

5

6

7

8

9

10

11

12

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:

PARA USO DE LA UNIDAD DE mqumaouéé & P i M e
23 (oY oy
OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR ) Fecha:

POA ENP .5/5 /0 O

LINEA PACC cuss ‘ b 23 as{ /z’[
PACC ENP ’%5/ 00.0/ ¢323/ Sris

C’oanlwo 0 seakzarse por Catalogo Cfoekonico

/ CHA E CION / REVISION (/ APROBACION
PUBLICACION
) L3 \‘ o ‘fﬂ w014 z 33)o »Ll/ S/ %9:}@ 93 o 572/9
APERTURA (2}7 @ CAILC_rclo HC 1

i lbodo Oneae @ (f - 2027

26l ogperd



MEMORANDO L

UADQ-PLCS-051- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabilidad

DE; LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 05 de JUNIO de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre NAVEGA S.A. DE C.V Por la cantidad de L.
298,451.68 (DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN
LEMPIRAS CON 68/100) compra de licencias del Proceso de Compra No.039/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-036-01-00035196 -

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011565

Resolucién de Adjudicacion;

Notificacién -

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.03818 -

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacién de ofertas;-

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso

Se Adjunta Copia de los éiguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal -

Constancia de Pagos a Cuenta

Solicitud de Compra N.039 /2024”

Justificacién TIC-060-2024
Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

R ; -’r’i‘é.lte Proceso de Compra. G/L # \ Q P /)1/

R.T.N: 05069001047

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 \S~




DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE JUNIO 2024 #1

BDT0011561
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fag.: 1 ORDEN DE COMPRA EBDTOOLI1IS5S
Fecha: S/14724 OF .COMERCI1
Proveedor: 2371

KRR DOMNELLEY DE HONDURAS. S.A.
COL.TREJO. 20 CALLE. 24 AVE.
SAN PEDRO SULA

MAYRA CEDILLO CRUZ

556—-5B880

Forma Paago: PAGO CREDITO

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paaa ISV, + ISV va INCLUIDD en el Valor
sin marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADDO POR LICDA ADA VENUS MARTINEZ
++ PARA USAR PUERTO CORTES.PUERTO CASTILLA Y
++ PUERTO DE SAN LORENZO.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.36

++ TIEMPO DE ENTREGA 35 DIAS DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA.

1 B06401113 65 CJdAa 1.500.00 97 .500.00
FACTURAS 4 PARTES EN FORMA CONTINUA, PAPEL QUIMICO
8 X 8 1/2. IMPRESIaN FULL COLOR.(CJA DE 1000 UDS).

Subtotal 0/C:
Impuesto:
Total O/C:

futorizado:

Gerencia
General =

SURPR

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367 FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



e o
g = EJECUCION DE GASTOS ion:
Republica de Honduras ekay, A
R_EGA_FO01FO07
Impreso por: MFERRUFINO3 _EGAFO
13/05/2024 08:26:45
PROD
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracidn: 13/05/2024 Precompromiso
| _ Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / Contables
Compromiso [ __| Devengado [ | Regularizacién ||

REGISTRO DE: Precompromiso

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA | UADQ-DCS-0C-029-
Denominacidn 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen
[ 13/05/202¢ ] Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimi P de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Transferencias

Servicios Personales Bienes de uso D

]
]
[X]

Construcciones [ |

]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios Deuda Publica

Otros

Pasajes y Viaticos

]
]

[

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [ ] Devoluciones [ ] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacisn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11| 00| 000 | o001 | 331004 0000 Productos De Papel Y CartéN 112,125.00 / 0.00 0.0
TOTAL AW 112,125.00 0.00  0.00
SON: CIENTO DOCE MIL CIENTO VEINTICINCO i
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00]
SUMEN DE LA OPERACION DUEHTAS BANCARIAS
Ui 4 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 85 CJAS. FACTURAS Cédigo Banco:
TABULARES 4 PARTES Y EN MILLARES 1000/100, EN PAPEL QUIMICO 8X8 172. Nombre
PARA USAR EN PUERTO CORTES, 0 DE SAN LORENZO.
PROVEEDOR R.R. DONNELLEY DE HONDUI SA.DECV. Cuenta Origen/CUT
Nomero de Cuenta
Libreta
Nomero de Libreta
CUENTA/LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MORAZA)
Fecha y hora:  13/05/2024 08:26:44 Fecha y hora:
< =

PRX



EVALUACION DE OFERTAS HONDURA!
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-036-2024 - l

Compra de facturas tabulares 4 partes, para utilizar en Puerto Cortes7

Puerto Castilla Yy Puerto San Lorenzo Valle.

ras de servicios de la ENP a nivel Nacional,

09 DE MAYO DEL 2024 9:30 A.m,

09 DE MAYO DEL 2024 1:00 p.m.

quisicién de papeleria en forma continda para la impresién de ’

1. EVALUACION LEGAL

R.R. Donnelley de Honduras, S.A. DE C.v. 05019005468553

Menga Inversiones , s. DE R.L. E .. 05019019106294 | cumpie [ 7
A &L Honduras, 5. DE R.L. DE .. 05019020211840 | cuwpLe [ ]

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

R.R. Donnelley de Honduras, 5.A. pg c.v.

Menga Inversiones , s, D R.L.DEC.v.

118,478.75 l CUMPLE‘ I

119,600.00 | cumpLe I ’

A&L Honduras, s, pg R.L.DEC.vV.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-005 / M 4L o

ADA VENUS MARTINEZ 0506-1958-00527 |~ Z, ]

o ssrnses [SF
* .

* '.

e

TRABAJAM OS POR LA

APARTADO POSTAL No 18, PBX: (504) »
5 X 665-0110, 2665-04 '
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (sna) e 2 2665-0435

xE] INDA



HONDURAS

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-036-2024 -

ompra de facturas tabulares 4 partes, para utilizar en Puerto Cortes, Puerto Castilla y
erto San Lorenzo Valle.

; x s s
il - - & AR T Sl e +

22-ABRIL-2024 PUERTO CORTES, CORTES 09-MAY0-2024 9:30 AM. TRES (3)

ca ¢ = e x i e e ~ S e = < ik

UTILIDAD

:::;A AN GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 9675-1818 n rP
OFICINA \Wng 140 1.
REVISOR | et

JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632 P
SUMINISTROS

A

—

HEYDI SARAHI AUXILIAR

MARTINEZ ADMINISTRATIVO |nartinezheydios1 @gmail.com 3269-4144 H !
ci 1 ‘L :l o“L ’

R.R. Donnelley de Honduras, S.A. DE C.V. 05019005468553 112,125.00 -
Menga Inversiones ,S.DER.L.DEC.V. 05019019106294 118,478.75
A & L Honduras, S. DE R.L. DEC.V. 05019020211840 119,600.00

.................

09 DE MAYO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

R.T.N: 0506900104710
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE MAYO DEL 2024.

'RABAJAMOS POR LA REFUNDAC ION DEL PAis

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



R.R. Dbnnclley de Honduras, S.A. de C.V.

OFIGINA PRINCIPAL: Barrio Las Acacias, 3era Avenida entre 8 y 9 Calle, Plaza 389, 2da Planta Local No. 4  PBX: 2545-0700 » San Pedro Sula, Honduras, C.A.

C.A.L: 99FE29-672ABC-D04294-4D2094-7308C8-32
FACTURA SPS

SUCURSAL:Pargue Enprearia i, Nex Bsies Park Loca o » P: 240060, A (504 2366205+ Comayagiels,Francisco oz bonduras 6. No.(JJ0-001-01-00015041
R.T._N. 05019005468553 CS156041 FECHA LIMITE DE EMISION: 16/02/2025
NOMBRE DEL CLIENTE: CUENTA No. FECHA (MM / DD/ )
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Zona Libre, Pusrto CorfT 700044483 10/08/2024
REGISTRO No. SU PEDIDO No.
0803022306
6IR0 RN CONTADO CREDITO NUMERO Y NOMBRE DEL VENDEDOR
COMERCIC 05080001047110 ZPi8 HN298803 -Danla Flores
ORDEN CANTIOAD | UiDAD 1 PRODUCTO DESCRIPCION PRECIO UNITARIO IMPORTE

12PTT38200 | €5.000

MA | 7281478 FORMA ESPECIAL ENP 85X 1000 O/C BOT0011581 000

IMPORTE EN LETRA )
97,600.00

CIENTO DOCE MIL CIENTO VEINTICINCO LEMPIRAS CON 0M00 M.N 2
ERCANGIA N°. CORRELATIVO Ne. CORRELATIVO DE N°. IDENTIFICATIVO :

— TEC— DE ORDEN DE COMPRA EXENTA CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO nammmneum IMPORTE GRAVADO 15% L wm ‘

o ovore ;
3| vese: IMPORTE GRAVADO 18% L 5
5 TRSAALCUTA B L |
&| FECHA: :
o} TRANSPORTE LSV 15% L asos |
S| FIRMA Y SELLO: e ¢
F - LS 18% L ;
o ~ 1 9 ]
g . Dann = INPORTE EXORERADO) L i
& R.R. ¥ No. DE NOTA DE REMISION 0.00 /:
z . TOTAL A PAGAR L. s
& O ETE DOCUMENTO 5t ADEoA ! 112,128.00 !
& t DOCUMENTO ENTREGADO POR: DOCUMENTD RECIBIDO POR: ¢
g Donncll dc Honduras, . s -
5 -S.A.de C.V. No. CEDULA e, CEDULL ¢
= FIRMA: FIRMA: JE

1,500.00000000 §7,500.00

EL PAGO EXTEMPORANEO DE DICHO IMPORTE CAUSARA UN INTERES IGUAL A LA TASA DE

FIRMA AUTORIZADA Y SELLO
ESTE COMPROBANTE NO ES VALIDO SIN LA FIRMA Y SELLO

HONDURAS
NO ACEPTA RECLAMACIONES DESPUES DE 5 DIAS POSTERIORES A LA RECEPCION DEL

WModaidad Impresion por Imprenta ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR TR\PLECADC -

CREDITOS Y COBROS

INTERES BANCARIA EL BANCO CENTRAL DE
MAS EL 50% DE LA MISMA COMPUTADA DIARIAMENTE DURANTE Y HASTA LA FECHAEFEC'ITVADELPAGO FAVOR REVISAR SU MERCANCIA AL RECIBIRLA."RRD"

CUADRUPLICADO - FACTURACION

NO ENTREGAR DINERO EN EFECTIVO NI CHEQUI PORTADOR.
LAS CANTIDADES ASENTADAS EN ESTE DOCUMENTO O DEL QUE FORMA PARTE, DEBERAN SER PAGADAS EN SU TOTALIDAD EN LA FECHA DE PAGO INDICADA
‘A VIGENTE PUBLICADA POR



*****

EMPRESA NACIONAL
i - PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

. Hro: PPS5304-01 Reporte de Ingreso de O/C:
den compra: BDTO011561 000 / Fecha entrega: 6/12/24
Bodega ID parte: NURM : 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REPIBA
UDMC : UDMI : 8olici: ID equipo: Descripcion:
11/B04 806401113 N 65.000 ,,f’SS.OOO
CJA CJA DP . COMERCI FACTURAS 4 PARTES EN FORMA CONTINUA, PAPEL QUIMICO

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABRAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.. (504) 2665-0714, 2665-0367 FAX (504) 2665-0232
www.enp.hn



* % W K *

EMPRESA NACIONAL
o PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Nro: PPS8306 BODEGAOS1 SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra 6/12/24
Hro 0/C: Fecha: Factura: Tota! 0O/C TJotal Factura Diferencia
011561 / §/10/24 15041 il Total articulo: 87,500.00 37,500.00 -
Impuestos y otros Gastos 14,625.00 14,625.00 ”~
RR DONMELLEY DE HONDURAS, 8.A. Costo total 112,125.00 112,125.00 / .00
nea: iD parte Descripcion:
1 806401113 FACTURAS 4 PARTES EN FORMA COH 65.000 97,500.00 87,500.00 .00

--- Fin de reporte ---

En e Bod

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665 0367 FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Vo2 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ks

e - UNIDAD DE ADQUISICIONES *3
L i DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
SOLICITUD DE COMPRA No.| B(
Emision: Puerto Cortés, Cortés 17 abril 2024 A
Unidad Solicitante: FINANZAS Departamento: FACTURACION Y RECUPERACION
solicitado por: LICDA. ADA VENUS MARTINEZ Posicion: JEFE DE DEPARTAMENTO

Descripcion de |a Linea Adquisicion de papeleria en Forma continua para la impresién de facturacién de servicios de la ENP a

PACC: nivel Nacional

Para Utilizar en:
Puerto Cortes, Puerto Castilla y Puerto de San Lorenzo Valle.

ITEM | CANT. |° U/M CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
1 65 Caja Facturas tabulares 4 partes y en millares 1000/100 en papel quimico
2 8x8 1/2 (Se Adjunta Muestra)
3 tttttt‘ttt#ttt.tttttt'ttULttt#$t$#‘t-tlttlttttttlt#t#
&
5
6
7
8
9
10
11
12
OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:

/f/' <
F Orn ™
st

Y CAUE

Recibido por:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES : H . qu
o 13 ol
OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR ' Fecha:

F LOGIFTICA /s
',I

POAENP - 55@

LINEA PACC CuBs

PACC ENP 5500.02 VL (5L

OBSERVACIONES

FECHA ORACION REVISION APROBACION

L’Ll o%kwu{ & .;9_/9‘//2([(\77”}3 ;&/M/am

PECHA Ol aciones Pt
' TTeadlceads T1C/
?_II‘DL{\'w'L‘-[ @WM'JA O Canl 0/f— o0 A

PUBLICACION

APERTURA




MEMORANDO

UADQ-PLCS-057- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisicion

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 12 de junio de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre R.R. DONNELLEY DE HONDURAS, S,A DE C.V_Por la
cantidad de L. 112,125.00" (CIENTO DOCE MIL CIENTO VEINTICINCO LEMPIRAS EXACTOS)
compra de formas continuas del Proceso de Compra No.036/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00015041 -
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros—

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Orden de Compra N. BDT0011561 ~

Resolucién de Adjudicacion;

Notificacion

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.03426 -
Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria;”
Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso/

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal

Constancia de pagos a Cuentd”

Solicitud de Compra N.036 /2024

Justificacién N. DFYR-106-2024"

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.” M
o
: & ? a o /[ ?—/ (/

ALt
A O /I,A./n/f
R T.M: O5CopianExpediente Proceso de Compra.

e @

N DEI DAIS

APARTADO POSTAL NO. 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

DA
\‘L-'b“



DOCUMENTOS DE TRANSPARENCIA MES DE JUNIO 2024 #1

0S-21504



ORDEN DE SERVICIO N° 21504
FECHA: 22 DE ABRIL DE 2024
A FAVOR DE: INNOVA SOLUTIONS, S.A. DE S.V.
DIRECCION: BARRIO EL CENTRO, PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: INSTALACION Y FUSION DE FIBRA OPTICA EN LAS INSTALACIONES DE ADUANA AMERICANA
SOLICITADO POR DEPTO. TIC COT. SERVICIO NUMERO: 035

DESCRIPCION DEL SERVICIO

P.UNITARIO TOTAL

CONTRATACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA INSTALACION Y FUSION DE ENLACE DE FIBRA OPTICA
DESDE LA BODEGA DE SUMINISTROS HASTA LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA AMERICANA.- CONFORME

ESPECIEICACIONES TECNICAS.ARIUNTAS

123,000.00f 123,000.00

#****U_L-*****

NOTA:

£STE SERVICIO INCLUYE EL SUMINISTRO DE TODOS LOS INSUMOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA

(S

EIECUTARLO. 15% IMPUESTO 18,450.00

FORMA DE PAGO: CREDITO

SUB-TOTAL] 123,000.00

TOTAL| 141,450.00

ANTICIFO: N/A

GARANTA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A

GARAN A DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A

GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
{AS CALENDARIOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECH E LA ORDEN DE

TIEMPO DE ENTREGA ;:mm : £ iy VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

047110 TS (501 2H6% 0714, 2665 0367. TAX (504) 2665 0232

APAR AL PHOOS T AL INOY 18, PEX (01) J06% O D, AH6G% O42%, 2006
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EJECUCION DE G
Republica de Honduras DE GASTOS Gostion: 2024
R_EGA_FOIF07
Impreso por: HMICHELEN i
/04/2024 11:41:57
PROD = g
= Pégina | de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 22/04/2024 Precompromiso
Compromiso [ o0 ]
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devel:lgado
Gerencia Administrz tiva: GERENCIA CENTRAL l// Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables

Compromiso

Devengado || Regularizacion [

=

REGISTRO DE: Precompromiso
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA |mo-pcs-os-032 -
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FOI Origen
[ 22/04/2024 | Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vi Pro de Compra No Fecha Firma origen

Numero de Adjudicacién

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

L]
]

X

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Transferencias

O
]

Bienes de uso [:l

Construcciones | | Otros

O

Deuda Publica Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn
Denominacidn CONVENIO:
PUTACIO
- - IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PRC ..T ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
"' | OBRA | GTO |/TRAN | CONTABLE NACIONAL v EXTRANJERA  Camb.
11 | 00 | 000 001 | 236004 0000 Mantenimiento de Sistemas Informéticos 141,450.007 0.00  0.00
g TOTAL AFECTADO 141,450.00 0.00 0.00
SON: CIENTO CUARENTA Y UNO MIL CUATROCIENTOS .
CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.0 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00]
L
RESUMEN DE uo{snmnn CUENTAS BANCARIAS
OLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:

MEMORANDO UADQ-DC5-05-032-2024!
DEL SIGUIENTE SERVICIO: SERVICIOS TECNICOS PARA LA INSTALACION Y FUSION DE TRAMO DE FIBRA

OPTICA DESDE BODEGA DE SUMINISTROS HASTA LAS INST, JONES DE LA ADUANA AMERICANA.
PROCESO GESTIONADO A TRAVES DE HONDUCOMPRAS NFORME A PACC 2024.

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-035,2024

PROVEEDOR: INNOVA SOLLTIONS S.A DECV.

Nombre

Cuenta Origen/CUT
Numero de Cuenta

Libreta
Nimero de Libreta

CUENTA/LIBRETA

MONEDA: ;
a"‘ P,
Cédigo: ENL Descripcién LEMPIRAS p N\ AN, o i
= 3
Verificado per:  HMICHELEN Aproba Fhor: A8 }l{ Firmado por:
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO Nl e
Fecha y hora:  22/04/2024 11:41:54 Fecha y hora: 3 ‘)) Focha y hora:

y/g/w

’

¥ §

€
-
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Vg ; “ EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
'NUMERO OE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-035-2024
INSTALACION DE FIBRA OPTICA DE BODEGA DE SUMINISTRO Y ADUANA
pssaumdu DLL PROCESO: g
ENP-GAUA-CONTRATACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTO
LINEA PACC ENP: PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA CORE(AS400, BPCS, NOMINAS Y
_ COMUNICACIONES EN GENERAL)
FECHA Y HORA DE APERTURA N
 DE LAS OFERTAL ECONGMICAS: 19 DE ABRIL DEL 2024 08:20 A.M.
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 19 DE ABRIL DEL 2024 9:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

“NO. ! REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
- OFERENTE RTN
. CUMPLE NO CUMPLE
1. TC'N\;IOVA SOLUTIONS S.A DE 05019016822390 CUMPLE
% | ér“"’ HONDURAS S DE R.L DE 05019020211840 | CUMPLE
3. | TTNGA INVERSIONES S DE 05019019106294 | CUMPLE
4. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. | ' TECNICOS
| OFERENTE MONTO DE OFERTA m OBSERVACIONES
| L CUMPLE NO CUMPLE
] | iNVNOVA SOLUTIONS S.A DE 141’450.00 CUMPLE :;I:ECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
ST
A%L HONDURAS S DE R.L DE
‘ ENG 143,750.00 | CUMPLE
| VENGA INVERSIONES SDER.L | 150,000.25| CUMPLE
7. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
JENNIEFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586 ,
GISELA [iLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 % (M%
_______ A=t : —
LARISSA FLORES 1gu- a8-onH ’
RT.N: 62001047110 LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 19 DE ABRIL, 2024
\DO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-011 2665-0425, 2665-0435,
s. (504) 2665-07" 66 )3 AX: (504) 2665-0232
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

| NGimer. del Proceso:| ENP-SM-035-2024

: o " NSTALACION DE FIBRA OPTICA DE BODEGA DE SUMINISTRO Y ADUANA AMERICANA
‘Proceso: r
| Fecha de Pu licacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N° de Oferentes.
02 ABRIL, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES 19 ABRIL, 2024 08:20AM TRES(3)
, INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
& Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMAG. | SOPORTE
dquisici h 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 2dUisiciones@enp-nn /
JENNIFFER | REVISOR DE jennitaz70910@gmailco | oo oo 17T 1),
RAMIREZA. | COMPRAS m J] V% ﬁa or
\ )l ; L ol L7-)
HEYDI! SARAHI i martinezheydi061@gmail
" | ADMINISTRATIVO y gmalt | 3269-4144 l A H b
MART NLe | com or
| DE COMPRAS
k DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
= It
| . Valor
: { - No. | Oferente RTN Of i
1. : INNOVA SOLUTIONS S.A DE C.V. 05019016822390 141,450.00
2. L AEL HONDURAS S DE R.L DE C.V. 05019020211840 143,750.00
3. MENGA INVERSIONES S DE R.L 05019019106294 150,000.25

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 19 DE ABRIL DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

59001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 19 DE ABRIL, 2024

A TN PIACTAL

" i Ay
AL FUVO AL 1\-!3, 5.5_)?

)

PBX: {5¢(
TELS. (504) 2665-0714, 2¢




iWNOVA SOLUTIONS S.APEC.V

BO. El Centro 4 y 5 Calle este, 3 avenida, Puerta Cortés
Cortés, Honduras, C.A Email : administracion@inviat.com
Teléfono : (504) 2665-C066 / 3318-3114

R.T.N : 0501-9016-822390

Fecha Limite de Emisién : 12/01/2025

L

\ ‘
BEPEED

. INNOVA

Rango Autorizado : Del 000-001-01-00078401 Al 000-001-01-00088400 Solutions
CAI : F5879E-C6E4E2-954FB0-654238-1876E6-55
Cliente: Empresa Nacional Portuaria No. 000-001-01-00083270
Codigo Cliente: CLI003581 Fecha Fact : 09/05/2024
RTN:05069001047110 Fecha Vencimiento: 09/06/2024
Telefono : Condicién Pago: A 30 Dias
Direccion:
Cantidad Descripcién Cod. Unid. | Precio Unit Total
1.00 | Servicio de instalacion de Enlace Fibra Optica desde bodega de suministros hasta Unidad L 123,000.00 L 123,000.00
Aduana Americana
—Ultima Linea
SubTotal: 123,000.00
Descuento y Rebaja : £0.00
Importe Exento : L 0.00
Importe Exonerado : L 0.00
importe Gravado 15% : L 123,000.00
Importe Gravado 18% : L 0.00
ISVi5%: L18450.00 |
.SV 18%: L 0.00
Total LPS : L 141,450.00
Cantidad En Letras : CIENTO CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTAY 00/ 100 LEMPIRAS
Datos del adquiriente exonerado
Observaciones:
No. De Orden de Compra Exenta :
No. De Constancia Registro Exonerada :
' La Factura Es Beneficio de Todos EXIJALA
Por Cada cheque devuelto se cobrara L. 300.00 mas comision bancaria.
COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR ——— ORIGINAL CLIENTE RECEDO CLENTE

Pagina 1 de 1



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA : ‘ _

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. O35
Emision: Puerto Cortés, Cortés 20 |marzo 2024
Unidad Solicitante: | GERENCIA GENERAL Departamento: TECNOLOGIA, INFORMACION Y COM.
Solicitado por: ING. VICTOR MANUEL GALINDO Posicion: JEFE DE DEPARTAMENTO

ENP-GAUA- CONTRATACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVOS DEL

Descripcion de |
escripcion dela o e 1A CORE (AS400, BPCS, NOMINAS Y COMUNICACIONES EN GENERAL).—

Linea PACC:

Para Utilizar en: INSTALACION DE FIBRA OPTICA DE BODEGA DE SUMINISTRO Y ADUANA AMERICANA.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

CONTRATACION DFE SERVICIOS TECNICOS PARA LA INSTALACION TRAMO DE FIBRA OPTICA DE BODEGA DE SUMINISTRO A
LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA AMERICANA.

*#*****UL*#*#*‘

Observaci el So'icitante
i
> P

Firma Rutorizada Depengentra Solicitante / Verifi a de Servicios AutD
Fecha D1 n d Z_ OZ’. Fecha
Original UADQ-DCS. Copia Scliciante. il
PA SODELAU D DE ADQ CIONES ——— e
RA U LA UNIDA ADQUISI l M /
Jc,‘l 02/ ety
OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:

POA ENP 25(000/ / /
L LINEA PACC CUBS - O O 4 2 |
23,00.01] ©1112210 \7&@[&&(’! .. 04 124

PACCENP
OBSERVACIONES

|FECHA A  ELABORACION REVISION APROBACION
| .

PUBLICACION 'U’J’\ oLl(’Lk[ M/ a‘)/ﬂc//‘)j ()7)@ ﬂ,}/{)‘//?ﬁ%
FECHA i OBSERVACIONES 9 -

APERTURA } Chrddebddd RE7
ﬁJDj’\D\\ \’LL‘ ﬁ(f}u g ey s R 2/ 8- v >y
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MEMORANDO
UADQ-P-073-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 03 de JUNIO 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFl a nombre de INNOVA SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00083270 por la cantidad total de
L.141,450.00 por el SERVICIO DE INSTALACION DE FIBRA OPTICA DESDE LA BODEGA DE
SUMINISTRO HASTA LAS INSTALACIONES DE LA ADUANA AMERICANA.

Conforme Orden 0521504.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Informe del servicio con fotografias,
correos electrénicos, Orden de Servicios, Adjudicacion, Resolucién de Adjudicacion,
F01-2939, UADQ-DCS-05-032-2024, Formato de Evaluacién de Ofertas, Formato de
Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 035-2024, Memo TIC-0053-
- 2024, Perfil de servicio.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal vigente a la fecha,
Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

i TR B T i et T i}
cELS. (oU4) bo-U/14, 2005V (504) 2
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E &sF Artes Graficas i
[— B i
I! i EERENG}A SERERAL l
i accwe__J:44am ‘
| FECHA: oz l 09 , 2024 t /)
!__;:of.tsne: H.ﬁgtt‘c e
Tegucigalpa M.D.C,, 30 de abril de 2024. m
ficio SDP-846-2024
Licenciado
EDIS MONCADA
Gerente General de la Empresa Nacional de Artes Grificas (ENAG).
Su Oficina.

Estimado Licenciado Moncada:

Le extiendo mi deseo de éxito en el desempeiio de sus labores;
de licitacién publica nacional y dos (2) avisos de concurso pub!

Diario Oficial La Gaceta, los cuales se detallan a continuacién:

No.

Oficio

Descripcion

Institucién que pagard la |

en ocasién de remitirle ocho (8) avisos
lico nacional; para su publicacién en el

el
puwhfﬁfﬁén

1

Oficio 192-DP-SDE-
2024.

LPN-SDE-001-2024,
“Adquisicién de licencias informaticas
Office 365 E3".

Secretaria de Estado en el
Despacho de Desarrolio
Econdmico (SDE). ®

Morazan Yoro 23 de

abril de 2024

LPN-MUNI-MORAZAN-2024-002,
“Adquisicion de insumos agropecuarios
como bono tecnoidgico para el perivdo
de siembra de primera”.

Municipalidad de Morazan, Yoro,

Oficio No. 1978-SS-
2024.

ENMIENDA No. (1)

- LPN-03-2024-SESAL,

sContratacién del servicio de alimentos,
para la secretaria de Salud, nivel
Central, aio 2U024”

Secretaria de Estado en el |
Despacho de Salud (SESAL).

Oficio SAR-DNAF-
195-2024.

LPN-SAR-008-2024,
“Renovacién de
smartnet CISCO".

soporte  equipo

Servicic de Administracion de
Rentas (SAR). ,, .- .
-5

Oficio No. SIT-DSE-
0438-2024.

LPN-SIT-013-2024,
“Construccién de puente sobre el Rio
Petuncara, Municipio de San Andres,
Departamento de Lempira”.

LPN-SIT-014-2024,

“Construccién de caja puente multiple,
Municipio de Mapulaca, Departamento
_de Lempira”.

LPN-SIT-015-2024,
| “Construccion de obras de proteccion de
! puente Guaymon sobre ric Mezapa,

‘entre limite Departamental Yoro y

i Atldntida”
i

Secretaria de Estado en los
Despachos de Infraestructura y
Transporte {SiT}).




8 Oficio ADUANAS-
DE-373-2024.

LPN-ADUANAS-005-2024,
“Adgquisicion de GPS y servicio, para la
flota vehicular de la Administracién
Aduanera de Honduras.

Administracion
Honduras (ADUANA).

Aduanera

de |

9 | Oficio ENP-GG-287- |
2024.

ENP-CPN-GA-UI-01-2024,

 “Estudio de evaluaciéon de impacto
ambiental (EIA), para el proyecto

construccién de parque lineal Malecon
de Puerto Cortés”.

Empresa Nacional

(ENP).

Portuaria |

10 | Oficio

156/2024.

No.PE-

CPN-BANHPROVI No.01/2024,
Contratacién de los servicios de una
firma de auditoria externa,
debidamente inscrita en el Registro de
Auditores Externo (RAE)".

Banco Hondurefio
Produccién y la
(BANHPROVI).

para |Ia
Vivienda

En vista de que los avisos son provenientes de distintas instituciones, se sugiere a la ENAG que
coordine con cada una de ellas, tal como se sefiala en la tabla, sin perjuicio que se disponga de otra

coordinacion para el pago.

Se adjuntan copias fotostaticas y la version digital de los avisos de publicacién antes descritos.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente,

"I

5 =

RODOLFO PASTOR DE MARIA CAMPOS

Secretario de Estado




OFICIO ENP-GG-287-2024

Puerto Cortés, Cortés
17 de abril de 2024

Sefiores:
Secretarfa de Estado en el Despacho de la Presidencia

Su Oficina

Estimado Sefior:
Deseandole éxitos y bendiciones en sus delicadas funciones.

Conforme a Oficio SSEP AV 64-2023 (COMUNICADO), se envia el presente, solicitando el tramite de las
cotizaciones y publicaciones de aviso en la EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS, ENAG del proceso

detallado a continuacion:

Publicacién de Aviso de Concurso Publico Nacional ENP-CPN-GA-UI-01-2024, referente a "ESTUDIO DE
EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA) PARA PROYECTO: CONSTRUCCION DE PARQUE LINEAL MALECON
DE PUERTO CORTES", solicitada de acuerdo al Proceso de Compra menor No. ENP-SM-040-2024.

Se hace constar que se estd remitiendo, la presente documentacién y el aviso de publicacién en Word, via
correo electrdnico a los correos, yaniravas711@gmail.com y lumar.hernandez1425@gmail.com

Cabe mencionar que La EMPRESA NACIONAL PORTUARIA se compromete a realizar el pago, una vez se
reciba la publicacién y factura correspondiente.
Se adjunta la siguiente documentacion:

Original Oficio ENP-GG-287-2024
Memorando GG-251-2024 .
Certificacion (Solicitud de Permiso) ‘.\acl ?na /o

Copia de Aviso de Concurso pblico Nacional ENP-CPN-GA-UI-01-2024 Q'b o
Copia de Solicitud de Servicios No. 040 E’ ‘o
Copia de Captura de Pantalla de Difusién ONCAE/HONDUCOMPRAS g. %
~
w T )
Atentamente, * Gerencia

I ey
LIC. JoSE MANUEL MENCIA e
GE T RAL E.N.P. a.i.

Copia archivo
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Por-lo_ anterlor, se les mmmmmwm todas las

 publicaciones que las instituciones nql;nhm para su: publicacién, deben: ser.
unﬂudsamﬁdehmmhde Momdq,pdudphmm

rmmu&mmmmthaMnmmom
x hmmhﬁuymmoms.u(mwmwu'
.- considere pertinente. ; .

-

Asimismo, las dmwmumm ulolldohm“m '

nmwmmdmm«mmp@umﬁh i
dnmonuclﬂndeb-rlremtn veliou lnpunyoheuﬁuln. :

Tegucigalpa, MDC. 15 de Wbrerode 2023
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EJECUCION DE GASTOS jon:
Republica de Honduras Dialie: 200
i R_EGA_FO1F07
Impreso por: FAVILA3
28/05/2024 13:43:25
PROD
Péagina 1 de 1
' DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 28/05/2024 Precompromiso
Compromiso oo ]
- N Portuari
Institucién: [ 9553 | B e P Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / oot Y
REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso Devengado [ | Regularizacién ||
DOCUMENTOS DE RESPALDO -
Tipo de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-PD-011-
Denominacién 2024 Secuencia oD FOT Gigen
|723/05/2024 J Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias ]

Construcciones | |

O

Servicios Profesionales y Técnicos

owos [ |

Bienes y Servicios [Z] Deuda Pablica [ ] Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Pablica [ ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
- Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Dencominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY OBRA | GTO N | CONTABLE NACIONAL /E:TRA.NJERA Camb.
11 | 00| 000 | 001 | 256004 0000 Publicidad y Propaganda / 379500 / 000 000
e |
3,795.00 000  0.00
SON: TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO e l
—_— TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0-20;'
& TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.
/ o | MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS |
munno%#ﬁmm@mkumxamm Cédigo Banco
-2024, REFERENTE AL DE Nombre
IMPACTO AMBIENTAL (EIA) PARA PROYECT! DEP. DE PUERTO z
CORTES" EN EL DIARIO OFICIAL m&wvm,%mmmn&mmn& Cuenta Origen/CUT
LICITACION, SOLICITUD DE 3 SA NACIONAL Ndmero de Cuenta
DE ARTES GRAFICAS (ENAG). Libreta
Numero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora: 28/05/2024 13:43:22
il

:19/5?@
o2 )%
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Artes Graficas -.

ENAG
Empresa Nacional de Artes Gréaficas Datos del Cliente:
Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110
CAl: 697407-04D2D0-A341B0-BES5A9-CAD94F-C3 Centro Civico Gubemamental Piso 9, Boulevar
RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Juan Pablo Segundo

Teléfono: (+504) 2230-1120
Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00094253

Fecha factura: Fecha de
22/05/2024 vencimiento:
21/06/2024
Precio Desc. Libre de
Descripcién Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
Publicacion AVISO DE CONCURSO PUBLICO NACIONAL ENP-CPN-GA-UK 1 3,300.00 0.00 ISV15% 3,300.00L
01-2024 en 1 pagina + 2 logos publicado el 06/05/2024
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 3,300.00 L~
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 495.00 L7
ISV 18%: 0.00L
Total 3,795.00L

Comentarios: tres mil setecientos noventa y cinco lempiras exactos

Condicién de pago: 30 dias héabiles
Correlativo de orden de compra exenta:

Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente): I |

¢ Rango Autorizado 000-001-01-00088001 ai 000-001-01-00103000 i e ., e
« Fecha Limite de Emisién: 10 de Noviembre de 2024 S
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

Pagina: 1 / 1 !



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ~

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

B B e

Puerto Cortés, Cortés

Emision:

2024
Unidad Solicitante: | ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lépez Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripcidnde la |- ccoENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP

Linea PACC:

Para Utilizar en: PUBLICACION DE AVISO DE CONCURSO PUBLICO NACIONAL ENP-CPN-GA-UI-01-2024, EN EL DIARIO OFICIAL LA
GACETA, SEGUN ARTICULO 46 DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

SUBLICACION DE AVISO DE CONCURSO PUBLICO NACIONAL, ENP-CPN-GA-UI-01-2024, REFERENTE AL “ESTUDIO DE
EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA) PARA EL PROYECTO: CONSTRUCCION DE PARQUE LINEAL MALECON DE
PUERTO CORTES”, EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante

/

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

OBJETO DE GASTO

25600

LINEA PACC CuBsS = 05/04 / 2¢
PACC ENP oigfggg‘o’ 8Z’OISO¢
S [FECT 2 RA REVISION APROBACION
osloglny pstoy)od Frye |02 Yo
FECHA 1 J[OBSERVACIONES 7 » 4
APERTURA * L ppte ndo </
IOIO‘{ \1'4 (}MWQ/&/—D Orene /Y -2 5




MEMORANDO

UADQ-P-077-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Depto. Ejecucion Presupuestiria : ?
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ \

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 12 de junio 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE ARTES -
GRAFICAS para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00094253 por la cantidad total
de L.3,795.00 por el Servicio de Publicacién de Aviso de Concurso Publico Nacional ENP-
CPN-GA-UI-01-2024.

Conforme Oficio ENP-GG-287-2024 7

Con tal propdsito se adjuntan originales de: ’
Entrada de factura; Factura, recibo,/F01-3817,/ UADQ-DCS-PD-011-2024; Oficio ENP,”
Solicitud de servicios 040-2024,UADQ-245-2024 "

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal; constancia electrénica de
pagos a cuenta vigente a la fecha; Oficio SDP-816-2024; Oficio SSEP-AV-64-2023; GG-
251—2024,/Certiﬂcaci6n/ Borrador, Registro de beneficiarios Siaﬁ,/Puincacién ONCAE,~
publicacién gaceta./”

GP

() 2t 1 ¢/0¢/ R/
G/z w;/)h?’%"""\’_ QW /7

AR

R.T.N: 05069001047110

Ny
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, /\9«/‘[/
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HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO N° 21507
FECHA: 16  DE___ MAYO 2024
AFAVORDE:  MENGA INVERSIONES, S. DE R.L. DE C.V.

DIRECCION: SAN PEDRO SULA, CORTES
PARA USAR EN: CELEBRACION DIA DE LA MADRE A EMPLEADAS DE LA E.N.P. A NIVEL NACIONAL

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

PROVEEDOR DEL SERVICIO )

1T E JOF

APARTADO POSTAL N - 1
R.T.N.-05069001047110 s =

PAlS

PRX- (504) 2665-0110, 2665-0425,
LS 5. (504) 2665 0714, 2665 0367, FAX (504) 266502 32

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRQSW?EST.O
2 e

)
3

SOLICITADO POR DEPTO. PROMOCION Y EVENTOS COT. SERVICIO NUMERO: 047
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO| TOTAL
SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 200 PERSONAS Y MONTAJE DE EVENTO QUE INCLUYE:

200 JDESAYUNOS TIPO BRUNCH SERVIDOS TIPO BUFFET EN ESTACION DE COMIDA 420.00 84,000.00
ESTACION DE BEBIDAS EQUIPA PARA ATENDER A 200 PERSONAS (CAFE, JUGOS NATURALES) 7,000.00 7,000.00
ALQUILER DE CRISTALERIA Y CUBERTERIA (VASOS, PLATOS, CUBIERTOS DE VIDRIO Y EMPAQUES 4,700.00 4,700.00
ALQUILER DE MOBILIARIO (100 SILLAS, 10 MESAS REDONDAS Y 9 MESAS RECTANGULARES CON 25,000.00 25,000.00

1 FALDONES Y MANTELES, 4 CARPAS GRANDES)
230 |OBSEQUIOS PARA MADRES 525.00 120,750.00
10 JARREGLOS FLORALES 355.00 3,550.00
ALQUILER DE EQUIPO DE AUDIO Y SHOW ARTISTICO (MARIMBA) 10,000.00 10,000.00
PERSONAL DE MESEROS 5,000.00 5,000.00
v DEMAS ESPECIFICACIONES DETALLADAS EN PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO. -
NOTA: ELMONTAJE DEL EVENTO DEBERA ESTAR PREPARADO PARA EL DIA VIERNES 17-05-2024 A LAS 08:30 SUB-TOTAL| 260,000.00
AM. 15% IMPUESTO|  39,000.00
TOTAL] 299,000.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEM N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTI/A DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

2665-0435S,

www.enp.hn




C EJECUCION DE GASTOS — el
Republica de Honduras
R_EGA_FO1F07
Impreso por: MFERRUFINO3
17/05/2024 06:47:06
PROD .
Pégina 1de 1
/ DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 16/05/2024 Precompromiso
Compromise
Institucién: 0803 ! Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL J Secuencia
Operaciones

Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ __| Devengado [ | Regularizacion [

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-038-

Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[_1e/05/2024 | Nomero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Bienes deuso | | Transferencias [ |

Servicios Personales

O
(]

x]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones [____'

Deuda Pablica [

8

Pasajes y Viaticos D

Otros

D Otros [:]

Devoluciones

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [:| Deuda Publica |:]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
enom i
D inacidn BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidén
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PO 1 1 RRCY OBRA | GTO | TRAN CONTABLE NACIONAL / EXTRANJERA Camb.
11 | oo | 000 | 001 291004 0000 Ceremonial y Protocolo _ 200,000.00/ 000 o000
TOTAL AFECTADO 299,000.00 0.00 0.
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
/ 7
RESUMEN DE LA OPERACION ( CUENTAS BANCARIAS
U 2024 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE TACION PARA 200 Codigo Banco:
PERSOMAS Y MONTAJE DE EVENTO, QUE INCLUYE DESAYUNO TIPICO TIPO BUFFET, REFRESCOS EN LATA Nombre
MO SU RESPECTIVO FALDON Y SOBREMANTEL, AS GRANDES TOLDO,
CALENTADORES PARA SERVICIO, ESTACION DE CAFE, MESAS COCTELERAS, CUBERTERIA, CRISTALERIA ;7 Cuenta Origen/CUT
SERVICIO DE ME! . SONIDO, 230 OBSEQUIOS Y ARREGLOS FLORALES. PARA USAR EN CELEBRACION Numero de Cuenta
DEL DIA DE LA n?gsk EMPLEADAS DE LA ENP A NIVEL NACIONAL. PROVEEDOR MENGA INVERSIONES ' ‘
DE RL.DECV. b
‘I“M- Posy Namero de Libreta
/ CUEﬂT.lJa
f; .;/ & 2 N\
e R0
MONEDA: [ :
Coédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS el 5 = 5
Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobado por: ] » _‘ Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO )’
Fecha y hora:  17/05/2024 06:46:58 Fecha y hora: Fecha y hora:

N'D]
ﬂ/&/dsb

23274



1. EVALUACION LEGAL

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

HONDURAS

ENP-SM-047-2024

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA CELOABRACION DIA DE LA MADRE DE LA ENP A
NIVEL NACIONAL.

ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE
EVENTO PARA LA CELEBRACION DEL DIA DE LAS MADRES A EMPLEADAS DE LA ENP.

16 DE MAYO DEL 2024 08:00 A.M.

16 DE MAYO DEL 2024 9:30 A.M.

1. :EJ:: ::x!nsmuzs S. DE hnaanes | cusuiE
| —— VALLLADARES ' | 05011990124680 | CUMPLE
" :i%ﬁ:zs TR 05061988003796 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
1, :i": :TIJERSIONES S. DE 299,000.00 | CUMPLE .:ij RAECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
INVERSIONES VALLLADARES | 362,221.25| cumpie
:EA';\;'!I‘:::ZS PrCIRER. 372,830.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356_
1 Lo (O Foasd

i

§

RT.N: 05069001047110 LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE MAYO, 2024

TRARAJAM

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-047-2024

RVICIO DE ALIMENTACION PARA CELOABRACION DIA DE LA MADRE DE LA ENP A NIVEL NACIONAL.

14 MAYO, 2024 PUERTO CORTES, CORTE 16 MAYO, 2024 08:00AM TRES(3)
s AL adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO

N
JENNIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail.co 9707-8632 -7 -
RAMIREZ A. COMPRAS m j%m .
AUXILIAR u " > ’
HEYDI SARAHI ADMINISTRATIVO martinezheydi061@gmail. 3269-4144 LL# r/ 2 /"ﬂ«

e

MARTINEZ DE COMPRAS com

1 MENGA INVERSIONES S. DE R.L. DE C.V. 05019019106294 299,000.00
4 INVERSIONES VALLLADARES RIVERA 05011990124680 362,221.25
3. SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 05061988003796 372,830.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 16 DE MAYO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

55 E e

" |
R.T.N: 0506900104711

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 16 DE MAYO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



MENGA

INVERSIONES

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN: 0506-9001047110

Bo. Guamilito, 4 Avenida, 2 y 3 calle
San Pedro Sula, Cortés

Teléfono: (504) 2557-2550
mengainversiones@gmail.com

Agente: YG
Factura 000-001-01-00000290

RTN: 05019019106294

CAI: C.A.l: 9B1552-18895B-744EAF-E9352C-A241C9-6A Fecha Emision: 31/05/2024
Fecha Vencimiento: 30/06/2024
[ Caniidad —Descripcion —Valor Unitario ——JOTAL
200 DESAYUNOS TIPO BRUNCH (PANINIS, OMELETH, SADWINCH, GRANOLA, ke 42000 L. 84,000.00
FRUTAS)

1 ESTACION DE BEBIDAS PARA 200 PERSONAS (UFE, JUGOS NATURALES) L. 7,000.00] L. 7,000.00
1 ALQUILER DE CRISTALERIA Y CUBERTERIA & 4,700.00 | L. 4,700.00
1 ALQUILER DE MOBILIARIO (SILLAS, MESAS, CARPAS, FALDONES, MANTELES) L. 25,000.00 | L. 25,000.00
230 OBSEQUIOS PARA MADRES E: 525.00] L. 120,750.00
10 ARREGLOS FLORALES L 355.00§ L. 3,550.00
1 ALQUILER DE EQUIPO DE AUDIO Y SHOW ARTISTICO L 10,000.00 | L. 10,000.00
1 PERSONAL DE MESEROS L 5,000.00] L. 5,000.00
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL LEMPIRAS CON 00/100 S ke
Sub-total Exonerado L. 0.00
fecha limite de emision: 19-JUN-2024 subtotal gravado 15% L. 260,000.00
Rango autorizado 000-001-01-00000201 HASTA 000-001-01-00000300 subtotal gravado 18% L. 0.00
15% ISV L. 39,000.00
Numero de Orden de Compra Exenta: 18% isv L. 0.00
Numero Registros de Exonerados: descuentos y rebajas L. 0.00
Numero de SAG: Total a Pagar = 299,000.00

ORIGINAL:  CLIENTE
COPIA: EMISOR




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA i

UNIDAD DE ADQUISICIONES & 5
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS HONDURA:S

Emisién: 'Puerto Cortés, Cortés 13 ‘mayo 12024
Unidad Solicitante:T ESTRATEGIA Y COMUNICACION + RSE 'Departamento: PROMOCION Y EVENTOS
Solicitado por: |LIC. CELINA RAMIREZ l;Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO

Nombredel | ENP-GAUA-GG-CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION Y MONTAJE DE EVENTO PARA LA
et ‘CELEBRACION DEL DIA DE LA MADRE A EMPLEADAS DE ENP.

Para Utilizar en: 'Eé[éan?ﬁ&h DEL DIA DE LA MADRE A EMPLEADAS DE LA E.N.P A NIVEL NACIONAL

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 200 PERSONAS Y MONTAJE DE EVENTO QUE CONSISTE EN; 200 DESAYUNOS TIPICOS
SERVIDOS TIPO BUFET QUE CONSTE CON LAS SIGUIENTES OPCIONES: FRIJOLES FRITOS, HUEVOS, EMBUTIDOS Y/O CARNES,
AGUACATE, QUESO, MANTEQUILLA, TAJADAS DE PLATANO MADURO, PAN Y/O TORTILLAS. ESTACION DE CAFE PARA
ATENDER A 200 PERSONAS, 400 REFRESCOS EN LATA. MOBILIARIO: 2 CARPAS GRANDES 6X12 TOLDO BLANCO, BUFETERAS
CON SUS RESPECTIVOS CALENTADORES PARA SERVICIO, PERCOLADORAS INDUSTRIALES Y/O MAQUINAS DE CAFE, 6
MESAS RECTANGULARES CON SU RESPECTIVO FALDON Y SOBRE MANTEL, 2 MESAS COCTELERAS, SISTEMA DE SONIDO
QUE INCLUYA: ANIMACION, PARLANTES DE TRIPODE AMPLIFICADO, MUSICA AMBIENTE EN VIVO, 230 OBSEQUIOS PARA

ENTREGAR A MADRES Y EN SORTEOS REALIZADOS CON LOS PARTICIPANTES.

Observaciones del Solicitante:

ay
i\

e
J ?
X

P | yi.‘m-.

A o A —
PRS- 51 Stros

OBJETO DE GASTO : VERIFICADO POR
POA ENP 291
. uNeAPACC | cuss
| 29100,.03 | 70/01e0¢ |
PACCENP | 5psERVACIONES e e R I
[FECHA — | ELABORACION. [ , REVISION | APROBACION |
PUBLICACION r
‘ ; |
14 4 o rs D70 1 os)/o ¢ 2P
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MEMORANDO s i

UADQ-P-075-2024

PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Depto. Ejecucion Presupuegtaria

DE: LIC. LUCILA DELCID LOP
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 12 de junio 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de MENGA INVERSIONES, S. DE R.L.-
DE C.V., para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00000290 por la cantidad total
de L.299,000.00 f)or el SERVICIO DE ALIMENTACION, MONTAJE DE EVENTO, OBSEQUIOS
PARA ATENDER A 200 PERSONAS EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DEL DIA DE LA
MADRE A EMPLEADAS DE LA ENP A NIVEL NACIONAL.

Conforme Orden 0521507.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, recibo; acta de recepcién, Orden de Servicios, Adjudicacion;
Resolucién de Adjudicacién/FOl-S?Zl,/ UADQ-DCS-05-038-2024, Formato de Evaluacion
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Memo UE+RSE-PE-028-2024,~
Perfil de Servicios, Solicitud de servicios 047-2024:

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal/ cgnstancia electrénica de
pagos a cuenta; vigente a la fecha; Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE-

*
* *

RT.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, \as

Tl © IENRAY N _INT1 A V. lCAA\NCEEC _NNDN \'—I ol
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HCI1-ENP-OP-20234-011
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o 5 - HOMNDURAS
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA: I_ 03 DE JUNIO 2024 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A. 0/C No.: | HC1-ENP-OP-2024-011 |
telefono: 2665-0987
AUDIOVIDEO, S.A. (GRUPO AMERICA) LIC.LUCILA MIROSLAVA DELCID
PILAR ZALDIVAR DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
COL. ALAMEDA, CALLE LAS FLORES, EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
TEGUCIGALPA, M.D.C. PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019002268346

PUBLICACION DE AVISO DE COMUNICACION EDICTAL SEGUN EXPEDIENTE JUDICIAL NO. 0506-
439-2023, EL CUAL DEBE REALIZARSE EN LOS SIGUIENTES TERMINOS: 1-DEBE PUBLICARSE DE
_|MANERA [NTEGRA CONFORME AL DOCUMENTO QUE SE ADJUNTARA, EN UNA RADIO|

DIFUSORA; 2- PUBLICARSE 3 VECES EN TOTAL, MEDIANDO UN ESPACIO DE TIEMPO ENTRE
UNA Y OTRA PUBLICACION DE 10 DiAS HABILES; 3 LA ULTIMA PUBLICACION DEBE SER
REALIZADA CON 20 DIAS HABILES DE ANTICIPACION DE LA FECHA 20 DE AGOSTO DEL ANO
2024. PARA USAR EN: PUBLICACION DE AVISO DE COMUNICACION EDICTAL, PARA CITAR A UN}
- S EMANDADO, EMITIDO POR EL JUZGADO DE LETRAS DE LO CIVIL DE PUERTO CORTES,
EXPEDIENTE 0506-439-2023

P U

Sub-Total 6,187.50}
Importe Gravado 6,187.50|
Importe Exento 0.00]

ISV 15%

Nnh:hlmdmdﬁnalmmnmdereciblrlospmdmtmsiidhdmmdhmlapm!morden,debeniveffﬁarquelosnismoscunplenmnhswndidonesdealidadvenmeﬁipulna
podrén rechazar la recepcion la recepcion de estos por incumplimiento.-

Elaborado por: Autorizado p
GISELA CLAUDETH PAZ
ANALISTA DE SERVICIOS DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONES
El plazo de cumplimiento de |a orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria blecida en las Disp es Generales del
Presupuesto.-

gy
i
[

. APARTADO POSTAL NO. 18, PEX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
R.T.N.:05069001047110 TFILS. (504) 2665 0714, 2665-0367,. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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< B3 EJECUCION DE GASTOS e
Republica de Honduras Gestion: 2024
Impreso por: HMICHELEN R_EGA_Foro7
PROD 29/05/2024 11:20:39
Pégina 1 de 1
Ay DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 29/05/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria ¥
Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
raciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP g?::tables
REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso [ ] Devengado [ | Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-040-
Denominacién 2024 Secuencia saibioo P Olgam
'_29/05/2024 ] Nuamero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimi P de Compra No acha R argon
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales ] Bienes de uso D Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones [:] Otros [:]
Bienes y Servicios [Z] Deuda Pablica [ ] Pasajes y Viaticos [

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones [ ] otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PROY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 [ 00| 000 | 001 |25600| 0000 Publicidad y Propaganda 7.115.63 000 0.0
TOTAL AFECTADO 7,115.63 0.00 0.00|
SON: SIETE MIL CIENTO QUINCE CON SESENTA Y TRES
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00|
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCAIIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-0S-040-2024 SOLICITUD DE ASIGNACION PARA LA COMPRA DEL SIGUIENTE Codigo Banco:
SERVICIO: PUBLICACION DE AVISO DE COMUNICACION EDICTAL SEGUN EXPEDIENTE JUDICIAL NO. 0506 Nombes
439-2023, EL CUAL DEBE REALIZARSE EN LOS SIGUIENTER TERMINOS: 1-DEBE PUBLICARSE DE MANERA
INTEGRA CONFORME AL DOCUMENTO QUE SE ADJUNTARA, EN UNA RADIO DIFUSORA; 2-PUBLICARSE 3 Cuenta Origen/CUT
VECES EN TOTAL. MEDIANDO EN ESPACIO DE TIEMPIO ENTRE UNA Y OTRA PUBLICACION DE 10 DIAS Nomero de Cuenta
HABILES: 3- LA ULTIMA PUBLICACION DEBE SER REALIZADA CON 20 DIAS HABILES DE ANTICIPACION DE LA
FECHA 20 DE AGOSTO DEL ARO 2024. PARA USAR EN CITACION A UN DEMANDADO EMITIDO POR EL Lirets
JUZGADO CIVIL DE LETRAS EN PTO. CORTES. PROCESO GESTIONADO A TRAVES DE HONDUCOMPRAS Nomero de Libreta
CONFORME A PACC 2024.
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-049-2024 CUENTA / LIBRETA
PROVEEDOR: AUDIOVIDEO S.A. (GRUPO AMERICA)
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS o
Verificado por:  HMICHELEN Firmado por:
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO
Fecha y hora:  29/05/2024 11:20:38 Fecha y hora:

Q—/
‘/RV

294
)4



EVALUACION DE OFERTAS HONDURAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-049-2024 -

PUBLICACION DE AVISO DE COMUNICACION EDICTAL, PARA CITAR A UN
| DEMANDADO, EMITIDO POR EL JUZGADO DE LETRAS DE LO CIVIL DE PUERTO
CORTES. EXPEDIENTE 0506-439-2023

ENP-GAUA-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION EDITABLES Y RADIODIFUSORAS
DE AVISOS DE CITACION CONFORME ORDENANZA DEL JUZGADO DE LETRAS DE LO
CIVIL DE PUERTO CORTES.

27 DE MAYO DEL 2024 08:10 A.M.

27 DE MAYO DEL 2024 12:00 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

AUDIVIDEO S.A.

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

AUDIOVIDEO S.A. 7,115.63 | CUMPLE ; ADJUDICAR CONFORME DGPR

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

A%

IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

” /,

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586 4%(/ Z E{ -?

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356_| — |

Fa¥
+

LOANY NAVIL BURGOS

?§5\3’ oq 0

C——r N

R.T.N: 0506900104710
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 27 DE MAYO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-049-2024 -

PUBLICACION DE AVISO DE COMUNICACION EDICTAL, PARA CITAR A UN DEMANDADO, EMITIDO POR EL
UZGADO DE LETRAS DE LO CIVIL DE PUERTO CORTES. EXPEDIENTE 0506-439-2023

21 MAYO, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 27 MAYO, 2024

08:10AM

UNO(1)

GRILLMA G. SOPORTE
NAVARRO ADMINISTRATIVO

JENNIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail.co 9707-8632
RAMIREZ A. COMPRAS m Mé

LTS

AUXILIAR 7 e <
HEYDI SARAHI ADMINISTRATIVO martinezheydiO61@gmail. 3269-4144
MARTINEZ com (Q

adquisiciones@enp.hn 9470-5113

DE COMPRAS

AUDIOVIDEO S.A. 7,115.63

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

13 R Bl v /e L WA,
& -i'n &
* H !

Y :
* * B B

R.T.N: 05069001047110  LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 27 DE MAYO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

?




ioNideo

" Honduras, C.A.

oir. casa matrizesTasLecmienTo A | J D 1O VIDEQO S.A. de C.V. sanpeorosuia TeL 25564943/ 5945

APARTADO POSTAL, 259

COL. ALAMEDA, CALLE 12
TEGUCIGALPA M.D.C..HONDURAS C.A.
FAX: (504) 2235-4938

TELEFONO: (504) 2290-4960/70

11302¢ ORIGINAL

RTN 08019002268346
E-MAIL: info.admon@americamultimedios.net

FACTURA

No. ORDEN DE COMPRA EXENTA: No. CONSTANCIA REGISTRO EXONERADOS: No. IDENTIFICATIVO REGISTRO SAG:

RADIO SAN PEDRO
LA CEIBA

RADIO CEIBA
CHOLUTECA
RADIO VALLE

TEL. 2443-0881/ 5150

TEL. 2782-0510/ 3523 /24

PEDIDO SAP. ORDEN REFERENCIA SAP FECHA DE DIA MES ANO N
No.3244328 No.024414 No. 96055152 EMISION 12 06 2024 080-001-01 -00033804.
NOMBRE DEL CLIENTE RTN NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO
Empresa Nacional Portuaria 05069001047110 |Empresa Nacional Portuaria
10002782
DIRECCION MEDIO PRODUCTO
Barrio El Centro, 1 Calle, 1 Avenid, Radio América Comunicacion Edictal - ENP-SM-049-2024
PERIODO AGENTE VENDEDOR CONDICIONES: FECHA DE VENCIMIENTO
DESDE 06.06.2024 748 CONTADO  CREDITO DIA MES ANO
HASTA 08.07.2024 Maria del Pilar Zaldivar Espinoza i 12 07 2024

Modalidad: SFC en Red Fijo

CAl: F5F56B-FB8EB3F-C14D82-64DAFE-051524-F4

Fecha Autorizacion: 28.02.2024 Fecha Limite de Emision: 28.02.2025
Rango Autorizado: 000-001-01-00033201 / 000-001-01-00035700

LA FACTURA ES BENEFICIO DE

TODOS, EXIJALA

6000090 Comunicacion Edictal, Orientacion Legal , 1-CUNA 1 Und 2,062.50 000 15 2,062.50
2MIN-45"06/JUN 9:00-10:00AM
6000080 Comunicacion Edictal, Orientacion Legal , 1-CUNA 1 Und 2,062.50 0.00 15 2,062.50
2MIN-45"21/JUN 9:00-10:00AM
6000090 Comunicacion Edictal, Orientacion Legal , 1-CUNA 1 Und 2,062.50 0.00 15 2,062.50
2MIN-45"08/JUL 9:00-10:00AM
(o}ﬁdmldeo. $.Q.
SIETE MIL CIENTO QUINCE CON 63 /100 Lempiras. I TOTAL I 0.00 I 6,187.50
IMPORTE EXONERADO
IMPORTE EXENTO 000}
IMPORTEGRAVADO15% L] 618750
RECIBI CONFORME: MPORTE GRAVADO 18% L 0,00
LS.V.15% L 928.13
1.S.vV18% L 0.00
TOTAL A PAGAR L 7.115.63 |

Original: Cliente /Copia : Obligado Tributario Emisor

Pagina 1 de 1



\._,"j ,"' EMPRESA NACIONAL PORTUARIA t,
n=NE UNIDAD DE ADQUISICIONES oood
' "' N DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS -
SOLICITUD DE SERVICIO No.  OUYY
Emision: Puerto Cortés, Cortés 17 |mayo 2024
Unidad Solicitante: |GESTION DE RIESGOS Departamento: SEGURIDAD LEGAL
Solicitado por: YOSSELIN BUESO LARA Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO

ENP-GAUA -GG SERVICIOS PARA LA PUBLICACION EDITABLES Y RADIODIFUSORAS DE AVISOS DE CITACION

D ipci |
escripciondela |\ O RME ORDENANZA DEL JUZGADO DE LETRAS DE LO CIVIL DE PUERTO CORTES.

Linea PACC:

Para Utilizar en: Publicacion de Aviso de Comunicacién Edictal, para citar a un Demandado, emitido por el Juzgado de Letras de
lo Civil de Puerto Cortes. Expediente 0506-439-2023.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
Publicacion de aviso en los siguiente terminos:1.- Debe publicarse de manera integra conforme al documento que se
adjuntard, en una radio difusora; 2.- Publicarse 3 veces en total, mediando un espacio de tiempo entre una y otra
publicacién de 10 dias habiles.; 3.- La ultima publicacion debe ser realizada con 20 dias habiles de anticipacion de la fecha
20 de agosto del afio 2024 .

Observaciones del Solicitante

LY
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

Recibido por: Fecha:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
— OBJETO DE GASTO 25 @ 0 0 VERIFICADO POR Fecha:
_LINEA PACC cuBs ' J 2 /05/24
PACC ENP 25("60'03 e/?JO}S@‘/
OBSERVACIONES
FECHA , _ ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION !
q\o_r Y = 1o pd 270 31/pc)a ¢ 7YV R
FECHA j T|OBSERVACIONES S TRETS 7 ca (_ ,'
DRI A 5
APERTURA ) QJ =t
L’(\(}({‘L“’ @GWM'VM On e+4 0/§ — oA



*°
HONDURAS
MEMORANDO
UADQ-P-078-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ

Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones. a.j

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 17 de junio 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de AUDIO VIDEO, S. A. DE C. V.; para cancelacion de
la Factura No. 000-001-01-00033804 por la cantidad total de L. 7,1 15.63?or el Servicio de Publicacion de
Aviso de Comunicacion Edictal Expediente Judicial No. 0506-439-2023;/ Conforme Orden HC1-ENP-OP-

2024-011.~

De igual forma se solicita emitir cheque de caja a la cuenta de encaje de Banco DAVIVIENDA, lo
anterior en vista de que el pago es al contado.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura’ Nota de Requerimiento de pago al contado; contrato de publicidad, Orden de
Servicios, Notificacion de Adjudicacion; R‘/esolucién de Adjudicacién, F01-04045; UADQ-DCS-0S-040- /
2024, Formato de Evaluacién de Ofertas/ Formato de Apertura de Ofertas! cotizacién‘y Solicitud de
servicios ENP-SM-049-2024. -

/¢

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, Constancia de Paggs a cuenta,”
vigentes a la fecha, Publicacién ONCAE; U_GR-DSL-268-2024,/ UDP-DPP-117-2024, UGR-DSI;
226-2024 Registro de beneficiarios SIAFI, Comunicado Edictal Expediente No. 0506-439-2023:

10
éac* na’A

2
o o
£ 4
ve —5—Gerensia

_G_m:} General ) ‘hvGeneral v

Qagrde efet/occ
GAM,,f R é*m S

* E';_;en'\’

R.T.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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s ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

|
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA:I 10 de Mayo, 2024 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
o/cNo.]  HC1-ENP-PA-2024-011 |

Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A.

telefono: 2665-0987

LIC. TESLA MARISOL MARADIAGA

ITZEL TRAVEL, S. DER.L.

ANA PAUCK DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES a.i.
Plaza 501, Local 1, Col. Colombia 10 ave. N.O. EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Circunvalacién, $.P.S., Hond PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019011442902

ENP-SM-041-2024 10 DE MAYO, 2024

INMEDIATA

GUATEMALA-S.PS. SALIENDO EL 25-06-2024,
CE, PARA ASISTIR EN XX REUNION ORDINARIA
ZARSE EN LA CIUDAD DE GUATEMALA.-

SUMINISTRO DE 01 PASAJE AEREO CON DESTINO SPS-
13,596.13 13,596.13

RETORNANDO EL 29-06-24 A NOMBRE DE NANCY PON
ANUAL DE LA RED DE ESTADISTICAS REMARPOR A REALI

*“iOU.LHQ*l

Sub-Total 10,037.00]
Importe Gravado 3,559.13
Importe Exento -
+ INCLUYE MALETA DE MANO Y MALETA DE CARGA DE 50 LIBRAS
15% 533.87
14,130.00

i >
D =
Autoriza %
SVAIATE RISOL MARADIAGA
DI UNIDAD ADQUISICIONES a.i.

ANALISTA DE SERVICIOS

te firmada y selladg, acompafiada del documento F01 2 nivel de
blecida en las Disposici Generales del

compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra,
i6n al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria

El plazo de cumplimiento de la orden de
iso o su equivalente. En apli

Pr P

Presupuesto.-

ROT.ANOSOGS001047110

PARTIADO POSTAL NO. 18, PEBX: (504) 2665 O110, 2665 - ocazs, 26685 O4a435,
(50A4) 2665 - 0232

PN
TELS. (504) 2665 0714, DeEGE O367, FAX:
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< k= F-01
S EJECUCION DE GASTOS :
Republica de Honduras Geshon: 2024
Impreso por: HMICHELEN REAA FOIEH
10/05/2024 08:39:30
PROD
Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 10/05/2024 Precompromiso
| Compromiso
Institucién: [ 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERALENP _/ Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [__] Devengado [ | Regularizacién ||
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SOL COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-037-
= Dancranasitn 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 10/05/20244' Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales [:]

Servicios Profesionales y Técnicos [ |

Bienes y Servicios ]

Bienes de uso |:|
Construcciones D

Deuda Publica [:]

Transferencias D

Otros ]

Pasajes y Viaticos E

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Piblica [ Devoluciones O Otros [ ]
PUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pnolsus [pnoy| ACT | 083 | BEN | CUSHIA DESCRIPCION MONEDA MONEDA g  Dif.
OBRA | GTO /fRAN CONTABLE Vi NACIONAL ?TRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | o001 | 261204 0000 Pasajes al Exterior / 14,130.00 / 0.00 0.00
TOTAL AFECTADO 14,130.00 0.00 0.00
SON: CATORCE MIL CIENTO TREINTA -
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 - 0.00 0.00}
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
of i
nreé OPERACION E{ CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-OC-03 24 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: 1 PASAJE AEREO CON DESTI \TEMALA-SPS. JENDO EL DIA 25 Nombre
DEJUNIOYRETORNAM)O&DIAZQDEJUNIOI)E‘KIZ‘A BRE DE NANCY PO!
PROCESO GESTIONADO A TRAVES DE HONDUCOM ﬁﬁo&m& APACC Cuenta Origen/CUT
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: 1-; Nomero de Cuenta
PROVEEDOR: ITZEL TRAVEL S. DERL.DECV.
Namero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS [N\
Verificado por:  HMICHELEN Firmado por:
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO
g Fecha y hora:

Fecha y hora:

10/05/2024 08:39:29




EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-041-2024

SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO PARA ASISTIR A XX REUNION ORDINARIA ANUAL
DE LA RED DE ESTADISTICAS MARITIMO PORTUARIAS DEL ISTMO

DESCRIPCION DEL PROCESO: CENTROAMERICANO REMARPOR, A CELEBRARSE EN LA CIUDAD DE GUATEMALA,
REPUBLICA DE GUATEMALA
ENP-GAUA-GG CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAJES
LINEA PACC ENP: AEREOS INTERNACIONALES PARA TRASLADO DE EMPLEADOS DE LA ENP
CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP.
FECHA Y HORA DE APERTURA
09 DE MAYO DEL 2024 08:00 A.M.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: . : -

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

09 DE MAYO DEL 2024 10:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

OFERENTE

REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE

U ITZEL TRAVEL S. DER.LC.V

05069001047110 | CUMPLE

2. ASTRO TOUR

05019003075888 | CUMPLE

3. CR TRAVEL TOUR S. DE R.L

05019017898589 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS

OFERENTE OBSERVACIONES
L. CUMPLE NO CUMPLE
1 ITZEL TRAVEL S. DER.LC.V 14,130.00 | CUMPLE Saij sf:cowsum ADJUDICAR, OFERTA MAS
ASTRO TOUR 15,270.00 | CUMPLE
CR TRAVEL TOUR S. DER.L 16,020.10 CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD FIRMA
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586 07 W

GISELA CLAUDETH PAZ

‘%
r (.-7
0506-1983-00356 | L

}f "

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE MAYO, 2024

O POSTAL NO

=LS. (504) 2665-0714, 2665-0367

5 3 Y

>

FAX: (504) 2665-0:
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o "' . = ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
A
Ve " “ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Nimero del Proceso:| ENP-SM-041-2024-
Descripcién del [ASISTIR A XX REUNION ORDINARIA ANUAL DE LA RED DE ESTADISTICAS MARITIMO PORTUARIAS DEL ISTMO
Proceso: ICENTROAMERICANO REMARPOR, A CELEBRARSE EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, REPUBLICA DE GUATEMALA
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
19 ABRIL, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 09 MAYO, 2024 08:0AM TRES(3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
it SIHORIE adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO
¥
R REVISOR DE i il.
JENNIFFE EVISO Jennita270910@gmail.co | oo 0eas L1 J
RAMIREZ A. COMPRAS m W €3
HEYDI SARAHI i rtinezheydi061@gmail " £
rghtiea ADMINISTRATIVO 'c'::n nheyasomes | s2e0ai o ;t ‘n
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN : I
ITZEL TRAVEL S. DE R.L C.V 05069001047110 14,130.00 -
ASTRO TOUR 05019003075888 15,270.00
CR TRAVEL TOUR S. DE R.L 05019017898589 16,020.10

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 09 DE MAYO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

ol

i

A\ DADTADD DC
APARTADOQO PC

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE MAYO, 2024

YSTAI
Fd | AL

NO. 18, PBX
(504) 2665-0714, 2

bl



ITZEL TRAVEL S DE RL DE CV

ol Plaza 501, Local 1, Colonia Colombi
, Local 1, Colonia Colombia
000'00%3“1;%?)900348 10 Ave Circunvalacion N.O.
’ San Pedro Sula, Honduras
Fecha :15/05/2024 itzeltravel@gmail.com
CAl: RTN 08019011442902
047D96-2C5C4A-2E49B3-AB841D-B
6AF47-E4 Telefonos
+504 2516-1050/1051
+504 9555-4582
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RTN 0506900147110
Direccion:
Vendedor: DENISSE IRIAS
PRECIO DESC/REBAJAS
DESCRIPCION UNITARIO OTORGADOS TOTAL
Bol Aereos 230-3410328879 Asignado a NANCY YADIRA 13,596.13
1 PONCE OLIVA Via SAP-PTY-GUA-PTY-SAP Via COPA
AIRLINES
NANCY YADIRA PONCE OLIVA
Subtotal Tarifas/Aerolineas/Otros proveedores |L 10,037.0
Subtotal | L 0.00
Catorce Mil Ciento Treinta Lempiras Con 00/100 Desc/Rebajas Otorgados | 0.00
Venta Exenta || 0.00
Venta Exonerada (L 0.00
Importe Gravado 15% |L 3,559.13
BOLETO Y DINERO NO REEMBOLSABLE Importe Gravado 18% |L 0.00
Firma y nombre Recibido Impuesto sobre ventas 15% |L 533.87
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS...EXIJALA Impuesto sobre ventas 18% |L 0.00
TOTAL A PAGAR (L 14,130.00

Efectivo L 14,130.00

Numcro Orden/Compra Exenta

No. Const. Registro de Exonerados

No. ID Sec. Agricultura y Comercio

ORIGINAL - Cliente

Rango autorizado 000-005-01-00000001 a la 000-005-01-00001000 Fecha limite de emision 02/11/2024



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

Emisién: |Puerto Cortés, Cortés 117 abnl 2024

,__,__,,,_1_. e — e e St Al

Unldad SollcutantejGERENClA GENERAL JDepartamento DIRECCION

Sollatado por TING JOSE MANUEL MENCIA iPosm;on GERENTE GENERAL

ENP—GAUA-GG-CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAJES AEREOS INTERNACIONAI.ES PARA |
'TRASLADO DE EMPLEADOS DE LA ENP CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP-~

Nombre del
Proceso:

Para Utilizar en: *ASISTIR AXX REUNION ORDINARlA ANUAL DE LA 'RED DE E ESTADISTICAS MARITIMO PORTUARIAS DEL ISTMO
| CENTROAMERICANO REMARPOR, A CELEBRARSE EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, REPUBLICA DE GUATEMALA

SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO A FAVOR DE ING, NANCY YADIRA PONCE, CON EL SIGUIENTE ITINERARIO DE VIAJE;
S.P.S. -CIUDAD DE GUATEMALA, GUATEMALA-S.P. S.: SALIENDO EL MARTES 25-06-2024 RETORNANDO EL SABADO 29 DE

JUNIO 2024.

Observaciones del Solicitante:
ey $,a(,\*c)l'la‘« pﬁ

pe= ] eﬂf‘a
Genera\ v

- /\-—-— OAI"H u:llk" ¢
Firma Autorizada Dependencia Solicitante

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

Z:ZOOL

PACCENP | 0 RVACIONES

I

ks lomsmnscmsro le ’20 VERIFICADO POR Fecha
" LINEAPACC "~ cuss r Il 19/ [2¢
‘1 ‘:lemsoz #’Z—’&Za“dz’g | / /4(

| REVISIOH % APROBACION

rFECHA el + _ ELABORACION R ——
PUBLICACION |

3‘1\ ‘-(\?—“‘ %&( /7/ac/f<9 u’j’)fr /?/ay/;cf %

FECHA | OBSERVACIONES 4

e — Oimete #ST
24104\14 (D s it Cgesa O - 26 27

APERTURA
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«_*
SN MEMORANDO
H UADQ-P-067-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General ENP.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucioén Presupuestaria \“Q .
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 22 de mayo 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de ITZEL TRAVEL, S. DE R.L. DE C.V,,

para cancelacién de la Factura No.000-005-01-00000348 ‘por la cantidad total de
1.14,130.00 por el SERVICIO DE SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO CON DESTINO A
CIUDAD DE GUATEMALA, GUATEMALA.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-PA-2024-011. -

Con tal propésito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, Orden de Servicios, factura proforma, reserva,
Adjudicacion, Resolucién de Adjudicacion, F01-3423, UADQ-DCS-0S-037-2024, Formato
de Evaluacion de Ofertas; Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de
servicios 041-2024, GG-278-2024, Invitacion .

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal'y Pagos a Cuenta vigente
a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

2 0 Pl 2 T

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665 0110, 2665-0425, 2665-0435,

~rr ‘ AV iCAAYNEGE. . NNDN

prapp——— o~ A
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fag.: : ORDEN DE COMPRA PD 7001 10ceE

g ot =Y § =

M a0

58286

Farma Paoo:

ITEM marcado der. VALOR com: % NO paaa IS5V, + 1SV va INCLUIDD en &1 Valor
sin marca. el ISV esta calculadeo al fimnal desoues de Subtotal 0/C

.-nea D parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor

L1}

0O rt

Descripcion: Desct

++ SOLICITADO POR LIC. AZUCENA MENDOZA

++ PARA USAR EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP EN
++ PUERTO CORTES.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.44 -
++ TRAMITE A REALIZARSE A TRAVES DE CE DE HONDUCOMPRAS.

1 117500041 156 RLL 58,37

PAPEL HIGIEMICDO JUMBCO (PARA DISPENSADOR!

Subtotal 0/LC: Q.100,0(

Jutorizado: &r : ?‘

Unidad

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Forma HC-01

Republica de Honduras
Orden de Compra No.
803-1-1-0694-2024

Empresa Nacional Portuaria

GERENCIA GENERAL
03/06/2024

Proveedor: |A.Z. COMERCIAL. S.DE R.L. R.T.N.: |08019001228290

L .. |Municipio: Tegucigalpa D.C. Direccién legal: CONDOMINIOS | - .
Direccion: |METROPOLIS TORRE 2 Tel.: _2235 8286

il Unidad Precio | Parciales
Og .t €| partida [Cantidad de Descripcién Por Segln Totales
jeto | no, Medida Unidad | Objeto
1 13 Caja PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLL (PARA 700.00 9,100.00

DISPENSADOR) DOBLE HOJA, CAJA DE 12
ROLLOS ALTA CALIDAD (ZONA 5)

Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: ECOS - Modelo: 1121

Impuesto Sobre Ventas 1,365.00

diez mil cuatrocientos sesenta y cinco con 00/100

Observaciones: SOLICITADO POR LIC.AZUCENA MENDOZA PARA USAR EN DIFERENTES
DEPENDENCIAS EN PUERTO CORTES SOLICITUD DE COMPRA N.44

Gran Total LPS 10,465.00

INOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catélogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcién de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligacién de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catalogo; de no hacerlo
se procederd conforme a Ley para la anulacién de la orden de compra”.

Elaborado por: Kenia Joselyn Durant \
Abelenda Analista de Compras ENP 2665- —
0210

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su
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Republica de Honduras

F-01

EJECUCION DE GASTOS Costibn: 2024

R_EGA_FO1FO7

Impreso por: HMICHELEN
31/05/2024 14:20:58
PROD
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 31/05/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / c‘:thbles
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ Devengado [ | Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-039-
e 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 31/0s5/202¢ | Namero de Documento
Fecha de Recepclén Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Niamero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

] Bienes de uso [:] Transferencias ]
O Construcciones [ | Otros D

Bienes y Servicios | X] Deuda Piblica [ ] Pasajes y Viaticos [ ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica D Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACI
g S IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB|PROY| on | GTO | 7RAN | CONTABLE NACIONAL P EXTRANJERA  Camb.
11 | oo | ooo | o011 | 391004 o000 Elementos de Limpieza y Aseo Personal v 10,465.00 7 000  0.00
AL ADO 10,465.00 0.00 0.00|
SON: DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO £
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00)
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
ra
RESU DE LA CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO mno-ocsﬁu&zoza smcrrun DE ASIGNACION mesupuesrm PARA Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: 156 RLL DE PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (PARA DISPEN% Nombre
PARA USAR EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA EN?O CORTES
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENI 2024 Cuenta Origen/CUT
PROVEEDOR: A.Z. COMERCIAL S. DE R, Namero de Cusnla
£ Libreta
Namero de Libreta
CUENTA / LIBRETA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS s

Verificado por:  HMICHELEN
HASSEN OLAV MICHELEN CASTRO

Fecha y hora:  31/05/2024 14:20:54

9&

Firmado por:

/ﬂ:ha y hora:




- . A.Z. Comercial. S. de R.L.

|

£ Productos Quimicos y de Limpieza |
Colonia La Selecta, Calzada la Guadalupe, Tegucigalpa, D.C., |
1

‘;

Francisco Morazan, Honduras, R.T.N.:08019001228290, teléfono
2235 -8286, e-mail: servicioalcliente@azcomercial.com

Factura No.:
000 - 002 - 01 - 00012585
Fecha: 12/06/2024
Condicion de pago:
Asesor de ventas: 11

Datos del cliente

Nombre: Empresa Nacional Portuaria

Clave: ( 157)

R.T.N.:05069001047110

Direccién: Colonia: , ,San Pedro Sula, Cortes/9827-3045/Lic. Kenia,

Datos del adquiriente exonerado

No. de orden de compra exenta:

Orden de compra: 803-1-1-0694-202

No. de constancia de registro de exonerados: No. registro de la SAG:
Clave Cantidad | Unidad Descripcion P/U % Desc. Importe
150045 13 CAJA 1X12 PAPEL HIGIENICO 250MTS C L 700.0000 L. 0.00 L 9,100.00
Comentarios:
IMPORTE EXONERADO L. 0.00
ENVIAR A PORTUARIA PUERTO CORTES
IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L. 9,100.00
CANTIDAD EN LETRAS: IMPORTE GRAVADO 18% L. 0.00
DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO LEMPIRAS 00/100 CENT. SUB TOTAL L 9,100.00
DESCUENTO TOTAL L. 0.00
15 % IMPO. S/IVENTAS L. 1,365.00
Nombre de receptor 18 % IMPO. S/VENTAS L. 0.00
Fecha de recepcion: TOTAL A PAGAR L. 10,465.00%
C.A.l: 442560-C3DESD-D04E82-A3A1C1-25531A-31 Rango Autorizado: 000-002-01-00012001 / 000-002-01-00015000
Fecha Limite de Emisién: 05/03/2025 1. Original / Cliente, 2. Copia / Contabilidad, 3. Copia / Archivo Pagina: 1de 1

Para la cancelacion

4

le esta factura, onsiaer d ania ac

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJA.L;\"



N6 BODEGADET SUMINISTRC Ingreso de actura de Orden
0/C Fecha Factu
6/1 24 12585 - Tota rt utc
Impuestos y ctros Gastos
COMERCIAL S. DE R.L Costo total
0 parte
1750004
F de reporte e

A, * k K K *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

ala
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

,/
a C ) '
.-/-.
b | 1,364, 8¢
1 10,464, 98 0
0 9,10 { Q

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.fin
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EMPRESA NACIONAL
. PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

FPS3D4-01 Reporte de Ingresc de O/C:
den compra: BDT0011568 000 _~ Fecha entrega: 6G6/17/24
Bodaga arte HURM /T Tarea Crdenadg e REF 1 3A
DMC LD Sol it D equipc: Descr or
11/804 750004 56.00
RL! RLL D1 SPENSADOR
n de rej € -

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 26€5-0367 FAX: (504) 2665-0232

w enn hn
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“<n+’  EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
'8 UNIDAD DE ADQUISICIONES

i DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
Emisidén: Puerto Cortés, Cortés 14 mayo 2024
Unidad Solicitante: ADQUISICIONES Departamento: COMPRAS Y SUMINISTROS
Solicitado per: LIC. AZUCENA MENDOZA Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO

Descripcién de la Linea ENP-GAUA-PC-ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA Y ASEO PARA OFICINAS Y AREA OPERATIVA
PACC: PUERTO CORTES.

Para Utilizar en:

DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES.

1 150 Galon DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO CON AROMA

2 100 Galon JABON LIQUIDO DE MANOS CON AROMA

3 150 Galon CLORO LIQUIDO

4 80 Unidad MECHA PARA TRAPEADOR DE ALGODON GRUESA Ne. 20

5 50 Unidad PALO DE MADERA PARA TRAPEADOR DE GANCHO Y SOPORTE DE 48 PULGADAS
6 50 Unidsd  |'{5 YARDAS DE FRANELA PARA LIMPIEZA

7 50 Unidad BOTES DE INSECTICIDA DE 400ML

8 50 Unidad BALDE PLASTICO MEDIANO =

5 720 Rollo PAPEL HIGIENICO DOBLEHOJA ~ E
10 75 Unidad ESCOBA TIPO CEPILLO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO
11 | 150 | unidad |Yo- = PAQUETES DE BOLSAS PARA BASURA TAMARO DE 34X50
12 146 Rolle BOLSAS PARA BASURA JARDIN TAMARO DE 36X58

OBSERVACIONES DEL SOLICIPANTE:

JEFE LOGISTICA /5
¥ LADE!
'l! '"""' ﬂ""

/5] 0.5/ !E

VERIFICADO POR Fecha:

: LINEA PACC _cuss _ / @ 150S 2¢
pacceve | D9100.0) | 47i31w0Y /,#@AUG)( : /b

mm_@y}_ r 090 yonico  LLETR

PUBLICACION

H’! o , /f/ﬂf/acz 7?’; ;qo(/au%fp‘

’_/Wm Fe—r

W) & oy ¢ (”&mmﬁ,g()gw /L - 202

APERTURA




Weowornd
S
S ® -
92 MEMORANDO
UADQ-PLCS-058- 2024
PARA LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria
SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones A.l
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 17 de junio de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre A.Z. COMERCIAL S DE R.L. Por la cantidad de L.
10,465.00  (DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACT 0S) compra de

papel higiénico del Proceso de Compra No.044/2024

Se adjuntan documentos originales

Copia:

Factura No.000-002-01-00012585 ~

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros-
Orden de Compra N. BDT0011568 -

Orden de Honducompras 803-1-1-0694-2024

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04129 ~

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Cotizacién del Proceso -

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal

Constancia de pagos a Cuenta~

Solicitud de Compra N.044 /2024 -

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.~

Expediente Proceso de Compra. @ ?/‘”JO e / 04/ ol



